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I. IZVJEŠTAJ UPRAVE O FINANCIJSKOM POLOŽAJU 

 I ANALIZA REZULTATA POSLOVANJA 
 
 

Atlantska plovidba d.d. (“Društvo”) je dioničko društvo upisano pri Trgovačkom sudu u Dubrovniku, Hrvatska. 
Konsolidirani financijski izvještaji Grupe za razdoblje 1. siječnja do 31. prosinca 2017. predstavljaju 
financijske izvještaje Društva i njegovih podružnica. Društvo i njegove podružnice (zajedničkim imenom 
“Grupa”) posjeduju i upravljaju grupom brodova. 
 
U konsolidaciju su uključena sljedeća ovisna društva (podružnice): 

 

1. Atlantic Conbulk Maritime Corporation, Monrovia,  
2. Atlant Tramp Co., Marshall Islands, 
3. Atlant Panamax Co., Marshall Islands,  
4. Atlant Handymax Co., Marshall Islands, 
5. Atlant Ice Panamax Co., Marshall Islands, 
6. Atlant Supramax Co., Marshall Islands, 
7. Atlant Dolphin Co., Marshall Islands, 
8. Atlant Revelin Co., Marshall Islands, 
9. Atlant poslovni centar d.o.o., Dubrovnik, 
10. Atlant marina d.o.o.. Dubrovnik 
11. Laus d.o.o., Dubrovnik , 
12. Atlant putnička agencija, Dubrovnik 
13. Adriatic global brokers d.o.o., Dubrovnik 

Pridružena društva obračunata metodom udjela su: 

1. Ragusa Maritime Co., Marshall Islands, 
2. Atlantagent d.o.o., Dubrovnik, 

Sjedište Društva nalazi se u Dubrovniku, Dr. A. Starčevića 24. 
 
Osnovna djelatnost grupe Atlantska plovidba je prijevoz rasutih tereta na međunarodnom tržištu, gdje Grupa 
ostvaruje i najveći dio prihoda. 
 
Krajem izvještajnog razdoblja Grupa je raspolagala flotom od ukupno 13 brodova, ukupne nosivosti 784.646 
DWT i to: 13 bulk carriera nosivosti od 32 do 80 tisuća DWT.  
U okviru turističke djelatnosti Grupa ima udjele u Atlant putničkoj agenciji (80,0%), IT djelatnosti u Laus d.o.o. 
(51,0%), a u Adriatic global brokers d.o.o. ima 76% udjela. 
 
Na dan 31.12.2017. godine Grupa je zapošljavala 257 radnika. 
 
Ukupan iznos temeljnog kapitala na dan 31.12.2017. godine iznosi 418.656.000 kuna i podijeljen je u 
1.395.520 redovnih dionica nominalne vrijednosti 300 kuna. Nije se mijenjao u izvještajnom razdoblju. 
Dionice su uvrštene u redovnu kotaciju Zagrebačke burze pod oznakom ATPL-R-A. 
 
OIB Društva je 61063868086, a MBS 060003058. 

 
 
 
 



 
 

Dioničko Društvo ima Skupštinu, Nadzorni odbor i Upravu. 
 

Članovi Uprave:  Pero Kulaš, predsjednik Uprave, Marin Matana, član, Ivica Šurković, član, Edo Taslaman, 
član, Vicenco Jerković, član. 
Tijekom razdoblja je bilo promjena u sastavu Uprave. 31.03.2017. Duško Vladović- Relja 
i Pavo Šišević su napustili pozicije članova. 

 

Nadzorni odbor: Vlaho Lonza, predsjednik, Duško Vladović- Relja, zamjenik, član, Boško Ercegovac, 
član, Nikola Mišetić, član, Hrvoje Jerković, član, Oleg Uskoković, član, Tomislav 
Dumančić, član. 

Nisu vršena nikakva pripajanja ili spajanja, ni podjele dionica. 
 
Grupa ne sudjeluje u važnijim sudskim sporovima koji bi bili značajni za poslovanje, a nema ni slučajeva 
značajnih neizvjesnosti naplate prihoda ili mogućih budućih troškova. 
 
Konsolidirani financijski izvještaji Grupe sastavljeni su sukladno Međunarodnim standardima financijskog  
izvještavanja (MSFI), čija je primjena odobrena od strane Odbora za standarde financijskog izvještavanja 
Republike Hrvatske.   
  
Financijski izvještaji Grupe prezentirani su u hrvatskoj valuti.  
  
Financijski izvještaji Grupe pripremljeni  su na osnovi konvencije povijesnog troška (trošak nabave). 
 
Grupa je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila ukupne konsolidirane prihode u iznosu od 602,9 mil. kuna. 
U odnosu na prošlogodišnjih 394 mil. kuna prihoda isti su veći za 52,94 %, usprkos značajno manjem broju 
operativnih dana. 
 
Ukupni rashodi su iznosili 521,2 mil. kuna, a prošlogodišnji rashodi su bili 487,8 mil. kuna, odnosno veći su 
za 6,8%. 
 
Tijekom promatranog razdoblja obveze su smanjene za 33 %. 
  
Ostvarena dobit Grupe iznosi 81 mil. kuna dok je u istom razdoblju prošle godine gubitak iznosio 93,6 mil. 
kuna. 
 
Navedeni rezultati ostvareni su tijekom promatranog razdoblja 2017.g. u periodu od 422 operativnih dana 
manje u odnosu na 2016. g., a zbog većeg broja izvršenih dokovanja u ovoj godini i prodaje brodova Libertas 
i Imperijal. 
 
 
Grupa nije imala problema s likvidnošću. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 II. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI: 

a) Bilanca na dan 31.12.2017.  

 

AOP
oznaka

Prethodna 

godina

(neto)

Tekuća 

godina

(neto)

2 3 4

001
002 1.723.253.913 1.314.700.264

003 0 12.628.483

004 865.983

005 11.762.500

006
007
008
009
010 1.688.799.306 1.272.587.665

011 12.448.807 12.696.603

012 79.898.882 77.515.025

013 981.675 695.970

014 1.592.279.529 1.178.489.654

015
016
017 3.001.725 3.001.725

018 188.688 188.688

019
020 34.454.607 29.484.116

021 40.000

022
023
024
025 2.364.660 1.272.240

026 524.980 419.796

027 26.000.581

028 31.524.967 1.791.499

029 0 0

030
031
032
033
034 125.078.980 101.146.306

035 31.428.641 22.526.809

036 11.489.882 3.459.612

037
038
039
040
041 19.938.759 19.067.197

042
043 24.028.905 30.886.302

044
045 12.806.134 16.665.046

046
047 201.407 220.062

048 61.109 530.034

049 10.960.255 13.471.160

050 382.000 993.978

051
052
053
054
055
056 382.000 993.978

057
058 69.239.434 46.739.217

059 2.367 13.683.740

060 1.848.335.260 1.429.530.310

061

     5. Ulaganja u vrijednosne papire
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično
     7. Ostala financijska imovina 
IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI

   6. Ostala potraživanja
III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (051 do 057)
     1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika
     2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima
     3. Sudjelujući interesi (udjeli) 
     4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi

   4. Trgovačka roba
   5. Predujmovi za zalihe
   6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji
   7. Biološka imovina

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI
E)  UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059)

   2. Potraživanja od kupaca
   3. Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika 
   4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika
   5. Potraživanja od države i drugih institucija

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA
C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058)
I. ZALIHE (036 do 042)
   1. Sirovine i materijal
   2. Proizvodnja u tijeku
   3. Gotovi proizvodi

     3. Sudjelujući interesi (udjeli)
     4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi
     5. Ulaganja u vrijednosne papire
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično

II. POTRAŽIVANJA (044 do 049)
   1. Potraživanja od povezanih poduzetnika

IV. POTRAŽIVANJA (030 do 032)
     1. Potraživanja od povezanih poduzetnika
     2. Potraživanja po osnovi prodaje na kredit
     3. Ostala potraživanja

    7. Materijalna imovina u pripremi
    8. Ostala materijalna imovina
    9. Ulaganje u nekretnine
III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (021 do 028)
     1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika
     2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima

   4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine
   5. Nematerijalna imovina u pripremi
   6. Ostala nematerijalna imovina
II. MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019)

     7. Ostala dugotrajna financijska imovina 
     8.  Ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela

    3. Postrojenja i oprema 
    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina
    5. Biološka imovina
    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL
B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (003+010+020+029+033)
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009)
   1. Izdaci za razvoj
   2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava
   3. Goodwill

    1. Zemljište
    2. Građevinski objekti

Naziv pozicije

1



 
                   

     
 
 

062 586.143.861 565.008.776

063 418.656.000 418.656.000

064

065 22.756.428 0

066 22.756.428

067 9.004.339 9.004.339

068 9.004.339 9.004.339

069

070

071 239.818.531 125.908.351

072 -1.447.275 -67.044.392

073

074 1.447.275 67.044.392

075 -93.639.823 81.183.207

076 81.183.207

077 93.639.823

078 6.305.610

079 0 0

080

081

082

083 908.026.423 418.814.814

084

085

086 908.026.423 418.814.814

087

088

089

090

091

092

093 333.971.899 425.409.025

094 14 13

095

096 283.753.474 365.433.326

097 5.808.002 2.393.969

098 34.356.825 24.580.718

099

100

101 1.943.315 2.612.917

102 863.140 2.491.297

103 1.797.961 1.797.861

104

105 5.449.168 26.098.924

106 20.193.077 20.297.695

107 1.848.335.260 1.429.530.310

108

109 586.143.861 558.703.166

110 0 6.305.610

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI

DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

A) KAPITAL I REZERVE

1. Pripisano imateljima kapitala matice

     9. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja

   10. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

   12. Ostale kratkoročne obveze

2. Pripisano manjinskom interesu

     3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     4. Obveze za predujmove

     5. Obveze prema dobavljačima

     6. Obveze po vrijednosnim papirima

     7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi

     8. Obveze prema zaposlenicima

     3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     4. Obveze za predujmove

     5. Obveze prema dobavljačima

     6. Obveze po vrijednosnim papirima

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (062+079+083+093+106)

     9. Odgođena porezna obveza

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (094 do 105)

     1. Obveze prema povezanim poduzetnicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (084 do 092)

     1. Obveze prema povezanim poduzetnicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično

5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

V. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (073-074)

1. Zadržana dobit

     7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi

     8. Ostale dugoročne obveze

1. Dobit poslovne godine

2. Gubitak poslovne godine

VII. MANJINSKI INTERES

B)  REZERVIRANJA (080 do 082)

II. KAPITALNE REZERVE

III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070)

1. Zakonske rezerve

2. Rezerve za vlastite dionice

3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

4. Statutarne rezerve

2. Preneseni gubitak

VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076-077)

PASIVA

A)  KAPITAL I REZERVE (063+064+065+071+072+075+078)

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL



 
b) Izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti za razdoblje 1.1. – 31.12.2017. godine 

 

AOP

oznaka

Prethodna 

godina

Tekuća 

godina

2 3 4

111 340.513.370 522.799.064

112 304.747.720 365.502.243

113 35.765.650 157.296.821

114 409.162.439 427.479.271

115
116 161.513.891 189.636.138

117 56.190.561 41.413.459

118 19.964

119 105.323.330 148.202.715

120 82.800.673 78.977.777

121 73.835.443 68.419.830

122 6.652.940 7.045.709

123 2.312.290 3.512.238

124 80.452.120 67.902.923

125
126 21.505.608 31.889.900

127 21.505.608 31.889.900

128
129
130 62.890.147 59.072.533

131 51.605.149 58.280.493

132
133 3.640.848 56.817.867

134 578.918 452.783

135
136 47.385.383 1.009.843

137 63.647.802 93.763.600

138
139 63.647.802 63.525.751

140 30.237.849

141
142 2.126.546 21.826.943

143 15.074.647 0

144
145
146 394.245.065 602.906.500

147 487.884.888 521.242.871

148 -93.639.823 81.663.629

149 0 81.663.629

150 93.639.823 0

151 192.372

152 -93.639.823 81.471.257

153 0 81.471.257

154 93.639.823

155 -93.639.823 81.183.207

156 288.050

157 -93.639.823 81.471.257

158 24.355.687 -113.993.335

159 24.231.915 -113.177.266

160
161 123.772 -816.069

162
163
164
165
166
167 24.355.687 -113.993.335

168 -69.284.136 -32.522.078

169 -69.284.136 -32.810.128

170 0 288.050

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA
1. Pripisana imateljima kapitala matice
2. Pripisana manjinskom interesu

III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVATNU DOBIT RAZDOBLJA
IV. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK
V. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (157+167)
DODATAK Izvještaju o  ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (159 do 165)
    1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja
    2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i
    3. Dobit ili gubitak s osnove ponovnog vrednovanja financijske
    4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka
    5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu
    6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku pridruženih poduzetnika
    7. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

  1. Dobit razdoblja (149-151)
  2. Gubitak razdoblja (151-148)

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)
XIV. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA

1. Pripisana imateljima kapitala matice
2. Pripisana manjinskom interesu

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (= 152)

VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI
IX.  UKUPNI PRIHODI (111+131+142 + 144)
X.   UKUPNI RASHODI (114+137+143 + 145)
XI.  DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146-147)

  1. Dobit prije oporezivanja (146-147)
  2. Gubitak prije oporezivanja (147-146)

XII.  POREZ NA DOBIT
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (148-151)

IV. FINANCIJSKI RASHODI (138 do 141)
    1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima
    2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim
    3. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine
    4. Ostali financijski rashodi
V.    UDIO U DOBITI OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA 
VI.   UDIO U GUBITKU OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA 
VII.  IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI

   7. Rezerviranja
   8. Ostali poslovni rashodi
III. FINANCIJSKI PRIHODI (132 do 136)
     1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s
     2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s
     3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa
     4. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine
     5. Ostali financijski prihodi

        a) Neto plaće i nadnice
        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća
        c) Doprinosi na plaće
   4. Amortizacija
   5. Ostali troškovi
   6. Vrijednosno usklađivanje (127+128)
       a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine)
       b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine)

   2. Ostali poslovni prihodi
II. POSLOVNI RASHODI (115+116+120+124+125+126+129+130)
    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda
    2. Materijalni troškovi (117 do 119)
        a) Troškovi sirovina i materijala
        b) Troškovi prodane robe
        c) Ostali vanjski troškovi
   3. Troškovi osoblja (121 do 123)

Naziv pozicije

1

I. POSLOVNI PRIHODI (112+113)
   1. Prihodi od prodaje



 
c) Izvještaj o novčanom tijeku u razdoblju 1.1. – 31.12.2017. 

 
 

AOP

oznaka

Prethodna 

godina

Tekuća 

godina

2 3 4

001 -93.639.823 81.663.629

002 80.452.120 67.902.923

003 17.485.925

004 9.757.274

005 8.901.832

006 21.844.607

007 26.142.829 168.225.658

008

009 1.576.819 6.857.397

010 15.719.114

011 62.545.913

012 17.295.933 69.403.310

013 8.846.896 98.822.348

014 0 0

015 17.797.385 285.372.946

016 101.552.538 787.843

017 523.331 150.598

018 700.863 509.783

019

020 120.574.117 286.821.170

021 111.584.674

022

023

024 111.584.674 0

025 8.989.443 286.821.170

026 0 0

027

028 111.584.674

029

030 111.584.674 0

031 133.933.607 380.683.379

032

033 30.316.062 26.848.378

034

035 152.000 611.978

036 164.401.669 408.143.735

037 0 0

038 52.816.995 408.143.735

039 0 0

040 34.980.656 22.500.217

041 104.220.090 69.239.434

042 0

043 34.980.656 22.500.217

044 69.239.434 46.739.217Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja

Ukupno smanjenje novčanog tijeka (014 – 013 + 026 – 025 + 038 – 037)

Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja

Povećanje  novca i novčanih ekvivalenata

Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata

   2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

   3. Novčani izdaci za financijski najam

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (031 do 035)

C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH

C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH

Ukupno povećanje novčanog tijeka (013 – 014 + 025 – 026 + 037 – 038)

NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI

   1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata

   2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi

   3. Ostali primici od financijskih aktivnosti

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (027 do 029)

   1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica

   3. Novčani primici od kamata

   4. Novčani primici od dividendi

   4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica

   5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

   1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

   2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata

   3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (021 do 023)

B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH

B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH

II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti (008 do 011)

A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH

A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH

NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI

   1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

   2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata

   2. Amortizacija

   3. Povećanje kratkoročnih obveza

   5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (015 do 019)

   6. Ostalo povećanje novčanog tijeka

I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti (001 do 006)

   1. Smanjenje kratkoročnih obveza

   2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja

   3. Povećanje zaliha

   4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka

   4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja

   5. Smanjenje zaliha

Naziv pozicije

1

NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI

   1. Dobit prije poreza



 
 

d) Izvještaj o promjenama kapitala od 1.1. – 31.12.2017. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AOP

oznaka

Prethodna 

godina

Tekuća 

godina

2 3 4

001 418.656.000 418.656.000

002 0

003 22.756.428

004 -1.447.275 -67.044.392

005 -93.639.823 81.183.207

006

007

008

009 816.069

010 347.141.399 432.794.815

011 239.002.462 125.908.351

012

013

014

015

016

017 239.002.462 125.908.351

018 586.143.861 558.703.166

019 6.305.610

  1. Upisani kapital

  2. Kapitalne rezerve

Naziv pozicije

1

  5. Dobit ili gubitak tekuće godine

  6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine

17 a. Pripisano imateljima kapitala matice

17 b. Pripisano manjinskom interesu

13. Zaštita novčanog tijeka

14. Promjene računovodstvenih politika

  7. Revalorizacija nematerijalne imovine

  8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju

  9. Ostala revalorizacija

10. Ukupno kapital i rezerve (AOP 001 do 009)

Stavke koje umanjuju kapital upisuju se s negativnim predznakom 

Podaci pod AOP oznakama 001 do 009 upisuju se kao stanje na datum bilance

15. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja

16. Ostale promjene kapitala

17. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala (AOP 011 do 016)

11. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje

12. Tekući i odgođeni porezi (dio)

  3. Rezerve iz dobiti

  4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak
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IZVJEŠTAJ PREDSJEDNIKA UPRAVE ZA 2017. GODINU  

DIONIČARIMA ATLANTSKE PLOVIDBE D.D. 
 

 
 
Iako su se tijekom promatrane poslovne godine putem zakonski propisanih izvješća ili pak povremenim 

istupima u javnosti dioničari i šira javnost obavještavali o događanjima u društvu, te o financijskim i poslovnim 

izvješćima, dužnost nam je na kraju poslovne godine rezimirati rezultate poslovanja.  

 

Dopustite mi da, kao i uvijek, ponovim za uvod završne misli iz izvještaja za prethodnu godinu. 

 

„Kao rezultat svega navedenog vozarine na tržištu rasutih tereta će gotovo sigurno rasti, te će u prosjeku na 

razini godine biti barem umjereno veće nego su to bile u 2016. godini.“ 

 

Predviđanja su se pokazala točnim i obilježila 2017. godinu.  

Rast tržišta nije bio uzrokovan nekim izdvojenim dominantnim faktorom već je više različitih utjecaja, u 

zajedničkoj kombinaciji, dovelo do oporavka u visini vozarina i cijena brodova. Obnovljena visoka potražnja 

Kine za svim sirovinama, trgovinski rat ugljenom izazvan iznimno visokim izvozom iz SAD-a i Kolumbije te 

dugo očekivani globalni ekonomski opravak s osobitim naglaskom na ekonomski rast u Europskoj zoni, neki su 

od značajnijih uzroka oporavka tržišta rasutih tereta. U 2017.g. potražnja za trgovinom rasutih tereta je porasla 

4,8%, najviše od 2014.g. Kad na taj podatak dodamo efekt zakrčenosti i kašnjenja u lukama Australije, 

dolazimo do jednostavnog zaključka da je u ovakvom razvoju događanja potražnja nadmašila ponudu i dovela 

do rasta vozarina za čak 50-100% u 2017.g. u usporedbi s najnižim razinama vozarina u 2016.g.  

Nakon umjerenog oporavka tijekom prvih devet mjeseci 2017.g. tržište rasutih tereta počinje značajnije rasti 

tijekom posljednjeg kvartala dosežući najviše razine kroz posljednje četiri godine. Vozarine za brodove tipa 

Panamax su dosegle prosječne iznose od 11,900 usd dnevno pred kraj godine dok je prosječna visina vozarine 

za 2017.g. iznosila 9,700 usd što je povećanje od preko 75% u odnosu na prosjek 2016.g. Brodovi tipa 

Supramax dosegli su također najviše prosječne vrijednosti vozarina od 11,000 usd dnevno tijekom zadnjeg 

kvartala uz godišnju prosječnu vozarinu od 9,300 usd odnosno uz povećanje od preko 50% u odnosu na 

prethodnu godinu. Prosječna ostvarena brutto vozarina u 2017. godini za brodove tipa Panamax u floti 

Atlantske plovidbe iznosila je 11,239 usd dnevno što zorno prikazuje pravilan pristup i izniman napor tijekom 

pregovora i zaključivanja brodova od strane svih uključenih u taj proces. Kako bi još realnije prikazali prosjek 

svih zaključenih ugovora flote Atlantske plovidbe tijekom 2017. g. navodimo podatak da je prosjek stvarnih 

vrijednosti BPI, BSI i BHSI u 2017. godini iznosio 54 usd po toni nosivosti (DWT) dok je Atlantska plovidba za 

svoju flotu u 2017. godini ostvarila rezultat u iznosu od 58 usd po DWT dnevno što pojednostavljeno znači da 

smo bili bolji od tržišta za preko 7%. 

 

Govoreći o troškovima, ostvareni dnevni operativni troškovi  tijekom promatrane godine, u odnosu na 

najpriznatiji benchmark- Moore Stephens, niži su od svjetskog prosjeka za 3-10% po pojedinim segmentima 

brodova, što ukazuje razumno i pravilno upravljanje troškovima i flotom, te i dalje prisutan napor i trud svih 

pomoraca i zaposlenika glavnog ureda da takav rezultat uspijevaju ostvariti na globalnom tržištu. 

 

Početkom 2017. godine flotu Atlantske plovidbe je činilo 17 brodova ukupne tonaže DWT 1.022.622, a krajem 

godine 13 brodova s ukupno DWT 784.646 što predstavlja smanjenje DWT-a od 30,3%. Ovo smanjenje je 

rezultat prodaje brodova Imperial i Libertas, te isteka ugovora o zakupu za brodove Oluja, Orsula i Sv. Nikola I. 

Prosječna starost brodova u vlasništvu krajem godine je iznosila 5,59 godina.  

 

S takvim  sastavom flote Grupa Atlantska plovidba ostvarila je ukupni prihod od 602,9 milijuna kuna, što je 

52,94% više nego godinu ranije. Troškovi su iznosili 521,2 milijuna kuna. 
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Nakon konsolidiranih rezultata svih djelatnosti, dolazimo do bruto dobiti Grupe od 81,7 milijuna kuna, odnosno 

nakon poreza na dobit i manjinskog interesa dobit pripisana imateljima kapitala matice iznosi 81,2 milijuna 

kuna. 

 

Dionica Atlantske plovidbe tijekom 2017. godine zabilježila je rast od čak 126%.  Početkom godine cijena je 

iznosila 280 kuna, a na kraju godine 634 kune, dok je prosječna godišnja cijena iznosila 422 kuna, uz 

maksimalnu vrijednost od 683 kune i minimalnu od 280 kuna.  

 

I kao i uvijek na kraju, ono što nas sve skupa najviše zanima. Što nam donosi budućnost? 

  

Globalne prognoze rasta BDP-a su i dalje vrlo ohrabrujuće. IMF predviđa rast svjetskog BDP-a od 3,9% u 

2018.g i 2019.g. Potražnja za osnovnim sirovinama, željeznom rudom, ugljenom i žitaricama je i dalje vrlo 

prisutna. Kineski projekt OBOR (One Belt One Road) će zasigurno donijeti velike infrastrukturne projekte koji 

će dodatno potaknuti i ubrzati trgovinu željeznom rudom i ugljenom. Rast populacije, povećanje kućnih prihoda 

u zemljama u razvoju u Africi i Aziji, promjena prehrambenih navika su razlozi koji će u budućnosti nesporno 

povećati zahtjeve za žitaricama i žitnim proizvodima, a znajući da su najveći svjetski izvoznici Brazil, Argentina 

i SAD, efekt tonske milje u ovoj trgovini će biti apsolutno jedan od značajnijih faktora u budućnosti. Prirast flote 

bi u godinama koje dolaze trebao biti značajno niži nego smo bili svjedoci do sada i to je najznačajnija činjenica 

u ovom trenutku. Rast flote je limitiran godinama lošeg stanja na tržištu rasutih tereta, kašnjenjima u 

isporukama, smanjenjem kapaciteta brodogradilišta i nedostatku interesa od strane uobičajenih „pomorskih“ 

banaka i kreditora. Sve ovo će ograničiti porast kroz iduće 2-3 godine na manje od 2% godišnje, u pojedinim 

scenarijima čak i na manje od 1% godišnje. 

 

Kao rezultat svega navedenog vozarine na tržištu rasutih tereta će gotovo sigurno rasti, te će u prosjeku na 

razini godine biti veće nego su to bile u 2017. godini. Svakako, volatilnost će i dalje biti jako prisutna osobito u 

segmentu brodova veće nosivosti. Do sada smo pokazali da se znamo nositi s „valovima“ i broditi po nemirnom 

moru te vjerujemo da će nam iskustvo teških vremena i uspješna prilagodba globalnim kretanjima donijeti novu 

dodanu vrijednost u optimističnijim vremenima koja nam dolaze. 

 

 
Član Uprave        Predsjednik Uprave 

Vicenco Jerković                    Pero Kulaš 

 

Član uprave                    

Edo Taslaman  

 

Član uprave 

Marin Matana  

 

Član uprave 

Ivica Šurković  

 

 

Atlantska plovidba d.d., Dubrovnik 

Dr. Ante Starčevića 24 

20 000 Dubrovnik 



 
_____________________________________________________________________________________ 

III 

Atlantska Plovidba d.d.  

 

 
  

 
IZJAVA O PRIMJENI KODEKSA 

 
 

Temeljem članka 272. p. Zakona o trgovačkim društvima, (dalje u tekstu ZTD) i članka 22. Zakona o 

računovodstvu, Uprava društva Atlantska plovidba d.d., Dubrovnik, Dr. Ante Starčevića 24 ( dalje u 

tekstu Društvo), dana 18. travnja 2018. godine donosi sljedeću 

 
 

IZJAVU 
 

o primjeni Kodeksa korporativnog upravljanja 
 
 

1. Društvo dobrovoljno primjenjuje Kodeks korporativnog upravljanja propisan od strane Hrvatske 

agencije za nadzor financijskih usluga (HANFA) i Zagrebačke burze d.d. Zagreb. 

 

2. U 2017. poslovnoj godini Društvo je pratilo i primjenjivalo preporuke utvrđene Kodeksom, 

objavljujući sve informacije čija je objava predviđena pozitivnim propisima, te informacije koje su 

u interesu dioničara društva. Društvo ne odstupa od Kodeksa korporativnog upravljanja. 

 

3. U skladu za zahtjevom Kodeksa, a sukladno odredbama Zakona o trgovačkim društvima, 

Nadzorni odbor provodi unutarnji nadzor Društva redovitim kontrolama predočenih izvješća. 

Članovima Nadzornog odbora se redovito, dostavljaju detaljne informacije o upravljanju i radu 

Društva. Na sjednicama Nadzornog odbora raspravlja se i odlučuje o svim pitanjima iz 

nadležnosti tog tijela propisane ZTD-om i Statutom Društva. Izvješće Nadzornog odbora o 

obavljenom nadzoru vođenja poslova dio je Godišnjeg izvješća Društva koje se podnosi Glavnoj 

skupštini. Uprava je dužna pratiti da Društvo vodi poslovne i druge knjige i poslovnu 

dokumentaciju, sastavlja knjigovodstvene dokumente, realno procjenjuje imovinu i obveze, 

sastavlja financijska i druga izvješća u skladu s računovodstvenim propisima i standardima i 

važećim zakonima i propisima. 

 
4. Deset najvećih dioničara sa stanjem na dan 31. prosinca 2017.g. 

 

R. br. Dioničari Učešće u % 

1. CERP / REPUBLIKA HRVATSKA 10,05 

2. BILBIJA IGOR 9,28 

3. ZAGREBAČKA BANKA d.d. – Zbirni skrbnički račun – 
Domaća pravna osoba 6,39 

4. USKOKOVIĆ ŽELIMIR 4,28 

5. VLADOVIĆ-RELJA DUŠKO 4,04 

6. LONZA VLAHO 3,49 

7. CROATIA BANKA D.D. – CRBA0061 3,32 

8. ŠMOK DAMIR 2,37 

9. ZAGREBAČKA BANKA d.d. / State Street Bank and Trust 
Company Boston  1,81 

10. JERKOVIĆ HRVOJE 1,79 

 UKUPNO 46,82 
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U skladu sa Statutom Društva, pravo glasa dioničara nije ograničeno na određeni postotak ili broj glasova, niti 

postoje vremenska ograničenja za ostvarivanje prava glasa. Svaka redovna dionica daje pravo na jedan glas 

na Glavnoj skupštini. 

 

Prava i obveze Društva koja proizlaze iz stjecanja vlastitih dionica ostvaruju se u skladu s odredbama ZTD-a. 

 

5. Uprava društva sastavljena je od: 

 

- Pero Kulaš, predsjednik Uprave 

- Pavo Šišević, član od 1.1.2016. do 31.3.2017., a  Edo Taslaman od 1.4.2017.  

- Marin Matana, član 

- Duško Vladović-Relja, član od 1.1.2016. do 31.3.2017., a Vicenco Jerković od 1.4.2017.  

- Ivica Šurković, član 

 

Mandat Uprave obuhvaća period od 1.1.2016. do 31.12.2020. 

 

Uprava vodi poslove Društva sukladno Statutu Društva i zakonskim propisima. 

 

Upravu Društva imenuje i opoziva Nadzorni odbor sukladno Statutu Društva i ZTD-u, koji je sastavljen od 

sljedećih članova: 

 

- Vlaho Lonza, predsjednik 

- Želimir Uskoković, zamjenik, član od 01.01.2016. do 14.08.2017., a Duško Vladović - Relja od 

15.08.2017. 

- Niko Bratoš, član od 01.01.2016. do 14.08.2017, a Tomislav Dumančić od 15.08.2017. 

- Hrvoje Jerković, član 

- Antun Šeparović, član od 01.01.2016. do 14.08.2017., a  Oleg Uskoković od 15.08.2017. 

- Boško Ercegovac, član 

- Nikola Mišetić, član 

 
Mandat članova Nadzornog odbora obuhvaća period od 01.01.2016. do 31.12.2019 
 
Sukladno odredbama čl.250.a st 4. i 272.p ZTD-a, ova Izjava je poseban odjeljak i sastavni dio godišnjeg 
izvješća o stanju Društva za 2017. godinu. 



Izvještaj Uprave 

 

I 

Atlantska Plovidba d.d.  

 

 

Sukladno Zakonu o računovodstvu Republike Hrvatske, Uprava Atlantske plovidbe d.d. (Društvo) je dužna 

pobrinuti se da za svaku financijsku godinu budu sastavljeni financijski izvještaji u skladu s Međunarodnim 

standardima financijskog izvještavanja (MSFI) , koji pružaju istinit i fer pregled stanja u Društvu, kao i njene 

rezultate poslovanja za navedenu godinu. 

 

Nakon provedbe odgovarajućeg istraživanja, Uprava opravdano očekuje da će Društvo u dogledno vrijeme 

raspolagati odgovarajućim resursima, te stoga i dalje usvaja načelo vremenske neograničenosti poslovanja pri 

sastavljanju godišnjih financijskih izvještaja.  

 

Odgovornosti Uprave pri izradi financijskih izvještaja obuhvaćaju sljedeće:  

 odabir i dosljednu primjenu odgovarajućih računovodstvenih politika  

 davanje opravdanih i razboritih prosudbi i procjena  

 postupanje u skladu s važećim računovodstvenim standardima, uz objavu i obrazloženje svih materijalno 

značajnih odstupanja u financijskim izvještajima i  

 sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja pod pretpostavkom vremenske neograničenosti poslovanja, 

osim ako pretpostavka da će Društvo nastaviti poslovanje nije primjerena.  

 

Uprava je odgovorna za vođenje odgovarajućih računovodstvenih evidencija, koje u svakom trenutku s 

opravdanom točnošću prikazuju financijski položaj Društva. Također, Uprava je dužna pobrinuti se da 

financijski izvještaji budu u skladu sa Zakonom o računovodstvu (NN 78/15,134/15,120/16). 

 

Pored toga, Uprava je odgovorna za čuvanje imovine Društva, te za poduzimanje opravdanih koraka za 

sprječavanje i otkrivanje prijevare i drugih nepravilnosti.  

 

Za i u ime Uprave, 18. travnja 2018. godine. 

 

Član Uprave        Predsjednik Uprave 

Vicenco Jerković                    Pero Kulaš 

 

Član uprave                    

Edo Taslaman  

 

Član uprave 

Marin Matana  

 

Član uprave 

Ivica Šurković  

 

Atlantska plovidba d.d., Dubrovnik 

Dr. Ante Starčevića 24 

20 000 Dubrovnik 



 

II 
List d.o.o. 

 

    S P LIT  -  H R V O J E V A 12/ I I    
 
ATLANTSKA PLOVIDBA d.d. 
Dubrovnik 
Ante Starčevića 24 
dioničarima i upravi društva 

 
 

IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA 
 
Izvješće o reviziji konsolidiranih financijskih izvještaja 
 
Mišljenje 
 
Obavili smo reviziju konsolidiranih financijskih izvještaja društva ATLANTSKA PLOVIDBA d.d. Dubrovnik i 

njegovih podružnica (u daljnjem tekstu: Grupa), koji obuhvaćaju Konsolidirani izvještaj o financijskom položaju na 
31.prosinca 2017. godine, Konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti, Konsolidirani izvještaj o novčanim 
tokovima, Konsolidirani izvještaj o promjenama na lavnici za tada završenu godinu, te bilješke uz konsolidirane 
financijske izvještaje, uključujući i sažetak značajnih računovodstvenih politika.  

Prema našem mišljenju, priloženi konsolidirani financijski izvještaji istinito i fer prikazuju konsolidirani 
financijski položaj Grupe na 31. prosinca 2017., njezinu financijsku uspješnost te njezine konsolidirane novčane 
tokove za tada završenu godinu u skladu sa Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI) koji su 
utvrđeni od Europske komisije i objavljeni u službenom listu Europske unije. 

 
Osnova za mišljenje 
 
Obavili smo našu reviziju u skladu sa Međunarodnim revizijskim standardima (MRevS-ima). Naše 

odgovornosti prema tim standardima su podrobnije opisane u našem izvješću neovisnog revizora u odjeljku o 
revizorovim odgovornostima za reviziju godišnjih financijskih izvještaja. Neovisni smo od Društva s skladu s 
Kodeksom etike za profesionalne računovođe (IESBA Kodeks) i ispunili smo naše ostale etičke odgovornosti u 
skladu s IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo dobili dostatni i primjereni da osiguraju 
osnovu za naše mišljenje.  
 

Ključna revizijska pitanja  
 

   Ključna revizijska pitanja su ona pitanja koja su bila, po našoj profesionalnoj prosudbi, od najveće 
važnosti za našu reviziju konsolidiranih financijskih izvještaja tekućeg razdoblja i uključuju prepoznate najznačajnije 
rizike značajnog pogrešnog prikazivanja uslijed pogreške ili prijevare s najvećim učinkom na našu strategiju revizije, 
raspored raspoloživih naših resursa i utrošak vremena angažiranog revizijskog tima. Tim pitanjima smo se bavili u 
kontekstu naše revizije konsolidiranih financijskih izvještaja kao cjeline i pri formiranju našeg mišljenja o njima, i mi 
ne dajemo zasebno mišljenje o tim pitanjima. Odredili smo da će niže navedena pitanja biti ključna revizijska 
pitanja koja trebamo priopćiti u našem izvješću neovisnog revizora. 

- Poništenje gubitka od umanjenja vrijednosti brodova. Društvo je uslijed oporavka tržišta prijevoza rasutih 
tereta, te povećanja vrijednosti očekivanih novčanih tokova iz imovine izvršilo ukidanje dijela gubitka od 
otpisa vrijednosti dugotrajne imovine u visini od  109.936 tisuće Kn. Provjerili smo izračune, provjerili kretanje 
vozarina temeljene na zaključenim ugovorima, provjerili eksterne procjene brokera o vrijednostima brodova, 
te smo stekli uvjerenje da je točka 119. MRS-a 36. točno primjenjena. Mišljenja smo da su projekcije 
novčanog toka korištene u mjerenju vrijednosti u upotrebi utemeljene su na razumnim i održivim 
pretpostavkama i predstavljaju najbolju procjenu Uprave Grupe o ekonomskom stanju koje će postojati 
tijekom preostalog korisnog vijeka upotrebe sredstava. 
- Troškovi obnovljivih pregleda flote. Tijekom 2017. godine je bilo 7. pregleda klasa (troškovi dokovanja) u 
iznosu od 13.684 tisuće kuna. Uprava je zbog značajnog povećanja unaprijed plaćenih troškova odlučila da se 
ove troškove vrednuje prema prosječnom godišnjem iznosu u preostalom korisnom vijeku upotrebe svakog 
pojedinog broda. Pregledali smo izračune, ročnost narednih obnovljivih pregleda, te troškove pojedinačnih 

REVIZIJA I  POSLOVNE USLUGE 
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pregleda klase i stekli uvjerenje da se može prihvatiti stav Uprave Grupe radi ujednačenijeg iskazivanja 
troškova.  

 

Ostale informacije u godišnjem izvješću  
 

Uprava je odgovorna za ostale informacije. Ostale informacije sadrže informacije uključene u godišnje izvješće, ali 
ne uključuju godišnje financijske izvještaje i naše izvješće neovisnog revizora o njima. 
Naše mišljenje o godišnjim financijskim izvještajima ne obuhvaća ostale informacije, osim u razmjeru u kojem je to 
izričito navedeno u dijelu našeg izvješća neovisnog revizora pod naslovom Izvješće o drugim zakonskim zahtjevima, 
i mi ne izražavamo bilo koji oblik zaključka s izražavanjem uvjerenja o njima.  
U vezi s našom revizijom godišnjih financijskih izvještaja, naša je odgovornost pročitati ostale informacije i, u 
provođenju toga, razmotriti jesu li ostale informacije značajno proturječne godišnjim financijskim izvještajima ili 
našim saznanjima stečenih u reviziji ili se drugačije čini da su značajno pogrešno prikazane. Ako, temeljeno na 
poslu kojeg smo obavili, zaključimo da postoji značajni pogrešni prikaz tih ostalih informacija, od nas se zahtijeva 
da izvijestimo tu činjenicu. U tom smislu mi nemamo nešto za izvijestiti.  
 

Odgovornosti uprave i onih koji su zaduženi za upravljanje za godišnje financijske izvještaje  
 
Uprava je odgovorna za sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja koji daju istinit i fer prikaz u skladu s MSFI-ima 
koji su utvrđeni od Europske komisije i objavljeni u službenom listu Europske unije i za one interne kontrole za koje 
uprava odredi da su potrebne za omogućavanje sastavljanja godišnjih financijskih izvještaja koji su bez značajnog 
pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške.  
U sastavljanju godišnjih financijskih izvještaja, uprava je odgovorna za procjenjivanje sposobnosti Društva da 
nastavi s poslovanjem po vremenski neograničenom poslovanju, objavljivanje, ako je primjenjivo, pitanja 
povezanih s vremenski neograničenim poslovanjem i korištenjem računovodstvene osnove utemeljene na 
vremenskoj neograničenosti poslovanja, osim ako uprava ili namjerava likvidirati Društvo ili prekinuti poslovanje ili 
nema realne alternative nego da to učini.  
Oni koji su zaduženi za upravljanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog izvještavanja kojeg je ustanovilo 
Društvo.  
 

Revizorove odgovornosti za reviziju godišnjih financijskih izvještaja  
 
Naši ciljevi su steći razumno uvjerenje o tome jesu li godišnji financijski izvještaji kao cjelina bez značajnog 
pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške i izdati izvješće neovisnog revizora koje uključuje naše mišljenje. 
Razumno uvjerenje je viša razina uvjerenja, ali nije garancija da će revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek 
otkriti značajno pogrešno prikazivanje kada ono postoji. Pogrešni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreške 
i smatraju se značajni ako se razumno može očekivati da, pojedinačno ili u zbroju, utječu na ekonomske odluke 
korisnika donijete na osnovi tih godišnjih financijskih izvještaja.  
Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i održavamo profesionalni 
skepticizam tijekom revizije. Mi također:  

 prepoznajemo i procjenjujemo rizike značajnog pogrešnog prikaza godišnjih financijskih izvještaja, zbog 

prijevare ili pogreške, oblikujemo i obavljamo revizijske postupke kao reakciju na te rizike i pribavljamo 

revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše mišljenje. Rizik neotkrivanja 

značajnog pogrešnog prikaza nastalog uslijed prijevare je veći od rizika nastalog uslijed pogreške, jer 

prijevara može uključiti tajne sporazume, krivotvorenje, namjerno ispuštanje, pogrešno prikazivanje ili 

zaobilaženje internih kontrola. 

 stječemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali revizijske postupke 

koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izražavanja mišljenja o učinkovitosti internih 

kontrola Društva. 

 ocjenjujemo primjerenost korištenih računovodstvenih politika i razumnost računovodstvenih procjena i 

povezanih objava koje je stvorila uprava. 

 zaključujemo o primjerenosti korištene računovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj 

neograničenosti poslovanja koju koristi uprava i, temeljeno na pribavljenim revizijskim dokazima, 

zaključujemo o tome postoji li značajna neizvjesnost u vezi s događajima ili okolnostima koji mogu stvarati 

značajnu sumnju u sposobnost Društva da nastavi s poslovanjem po vremenski neograničenom 
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poslovanju. Ako zaključimo da postoji značajna neizvjesnost, od nas se zahtijeva da skrenemo pozornost u 

našem izvješću neovisnog revizora na povezane objave u godišnjim financijskim izvještajima ili, ako takve 

objave nisu odgovarajuće, da modificiramo naše mišljenje. Naši zaključci se temelje na revizijskim 

dokazima pribavljenim sve do datuma našeg izvješća neovisnog revizora. Međutim, budući događaji ili 

uvjeti mogu uzrokovati da Društvo prekine s nastavljanjem poslovanja po vremenski neograničenom 

poslovanju. 

 ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj godišnjih financijskih izvještaja, uključujući i 

objave, kao i odražavaju li godišnji financijski izvještaji transakcije i događaje na kojima su zasnovani na 

način kojim se postiže fer prezentacija. 

Mi komuniciramo s onima koji su zaduženi za upravljanje u vezi s, između ostalih pitanja, planiranim djelokrugom i 
vremenskim rasporedom revizije i važnim revizijskim nalazima, uključujući i u vezi sa značajnim nedostacima u 
internim kontrolama koji su otkriveni tijekom naše revizije. 
Mi također dajemo izjavu onima koji su zaduženi za upravljanje da smo postupili u skladu s relevantnim etičkim 
zahtjevima u vezi s neovisnošću i da ćemo komunicirati s njima o svim odnosima i drugim pitanjima za koja se može 
razumno smatrati da utječu na našu neovisnost, kao i, gdje je primjenjivo, o povezanim zaštitama. 
Između pitanja o kojima se komunicira s onima koji su zaduženi za upravljanje, mi određujemo ona pitanja koja su 
od najveće važnosti u reviziji godišnjih financijskih izvještaja tekućeg razdoblja i stoga su ključna revizijska pitanja. 
Mi opisujemo ta pitanja u našem izvješću neovisnog revizora, osim ako zakon ili regulativa sprječava javno 
objavljivanje pitanja ili kada odlučimo, u iznimno rijetkim okolnostima, da pitanje ne treba priopćiti u našem 
izvješću neovisnog revizora jer se razumno može očekivati da bi negativne posljedice priopćavanja nadmašile 
dobrobiti javnog interesa od takvog priopćavanja. 
 
Izvješće o drugim zakonskim zahtjevima 
Izvješće temeljem zahtjeva iz Uredbe (EU) br. 537/2014 
 
1. Na 14.08.2017. godine imenovala nas je Skupština društva Atlantska Plovidba d.d. temeljem prijedloga 

Nadzornog odbora da obavimo reviziju godišnjih financijskih izvještaja za 2017. godinu. 

 
2. Na datum ovog izvješća angažirani partner neprekinuto je angažiran u obavljanju zakonskih revizija Društva 

od revizije godišnjih financijskih izvještaja Društva za 2014. godinu do revizije godišnjih financijskih izvještaja 

Društva za 2017. godinu što ukupno iznosi 4 godine.  

 
3. Osim pitanja koja smo u našem izvješću neovisnog revizora naveli kao ključna revizijska pitanja unutar 

podnaslova izvješće o financijskim izvješćima nemamo nešto za izvijestiti u vezi s točkom (c) članka 10. 

Uredbe (EU) br. 537/2014.  

 
4. Našom zakonskom revizijom godišnjih financijskih izvještaja Društva za 2017. godinu sposobni smo otkriti 

nepravilnosti, uključujući i prijevaru sukladno Odjeljku 225 Reagiranje na nepoštivanje zakona i regulativa 

IESBA Kodeksa koji od nas zahtijeva da pri obavljanju revizijskog angažmana sagledamo je li Društvo poštivalo 

zakone i regulative za koje je opće priznato da imaju izravni učinak na određivanje značajnih iznosa i objava u 

njihovim godišnjim financijskim izvještajima, kao i druge zakone i regulative koji nemaju izravni učinak na 

određivanje značajnih iznosa i objava u njegovim godišnjim financijskim izvještajima, ali poštivanje kojih može 

biti ključno za operativne aspekte poslovanja Društva, njegovu sposobnost da nastavi s vremenski 

neograničenim poslovanjem ili da izbjegne značajne kazne.  

 
Osim u slučaju kada naiđemo na, ili saznamo za, nepoštivanje nekog od prethodno navedenih zakona ili 
regulativa koje je očigledno beznačajno, prema našoj prosudbi njegovog sadržaja i njegovog utjecaja, 
financijskog ili drugačijeg, za Društvo, njegove dionike i širu javnost, dužni smo o tome obavijestiti Društvo i 
tražiti da istraži taj slučaj i poduzme primjerene mjere za rješavanje nepravilnosti te za sprečavanje ponovnog 
pojavljivanja tih nepravilnosti u budućnosti. Ako Društvo sa stanjem na datum revidirane bilance ne ispravi 
nepravilnosti temeljem kojih su nastali pogrešni prikazi u revidiranim financijskim izvještajima koji su 
kumulativno jednaki ili veći od iznosa značajnosti za financijske izvještaje kao cjelinu od nas se zahtijeva da 
modificiramo naše mišljenje u izvješću neovisnog revizora.  
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U reviziji godišnjih financijskih izvještaja Društva za 2017. godinu odredili smo značajnost za financijske 
izvještaje kao cjelinu u iznosu od 5 mln kuna kuna koji predstavlja približno 1,3% od prihoda od prodaje zbog 
toga što to mjerilo najbolje odražava uspješnost Grupe u promatranom razdoblju.  
 

5. Naše revizijsko mišljenje dosljedno je s dodatnim izvješćem za revizijski odbor Društva sastavljenim sukladno 

odredbama iz članka 11. Uredbe (EU) br. 537/2014.  

 
6. Tijekom razdoblja između početnog datuma revidiranih godišnjih financijskih izvještaja Društva za 2017. 

godinu i datuma ovog izvješća nismo Grupi pružili zabranjene nerevizorske usluge i nismo u poslovnoj godini 

prije prethodno navedenog razdoblja pružali usluge osmišljavanja i implementacije postupaka internih 

kontrola ili upravljanja rizicima povezanih s pripremom i/ili kontrolom financijskih informacija ili osmišljavanja 

i implementacije tehnoloških sustava za financijske informacije, te smo u obavljanju revizije sačuvali 

neovisnost u odnosu na Grupu.  

 
Izvješće temeljem zahtjeva iz Zakona o računovodstvu  
 
1. Prema našem mišljenju, temeljeno na poslovima koje smo obavili tijekom revizije, informacije u priloženom 

izvješću poslovodstva Društva za 2017. godinu usklađene su s priloženim godišnjim financijskim izvještajima 

Društva za 2017. godinu.  

 
2. Prema našem mišljenju, temeljeno na poslovima koje smo obavili tijekom revizije, priloženo izvješće 

poslovodstva Društva za 2017. godinu je sastavljeno u skladu sa Zakonom o računovodstvu.  

 
3. Na temelju poznavanja i razumijevanja poslovanja Društva i njegova okruženja stečenog u okviru revizije, 

nismo ustanovili da postoje značajni pogrešni prikazi u priloženom izvješću poslovodstva Društva.  

 
4. Prema našem mišljenju, temeljeno na poslovima koje smo obavili tijekom revizije, izjava o primjeni kodeksa 

korporativnog upravljanja, uključena u godišnje izvješće Društva za 2017. godinu je u skladu sa zahtjevima 

navedenim u članku 22. stavku 1. točkama 3. i 4. Zakona o računovodstvu.  

 
5. Izjava o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja, uključena u godišnje izvješće Društva za 2017. godinu, 

uključuje informacije iz članka 22. stavka 1. točaka 2., 5. i 6. Zakona o računovodstvu.  

 
Angažirani partner u reviziji koja ima za posljedicu ovo izvješće neovisnog revizora je Ljiljana Bajurin.  

 
  
LIST d.o.o. Split                                                        Član uprave – ovlašteni revizor: 
Republika Hrvatska 
Split, 23.04.2018. godine                                           Ljiljana Bajurin, dipl.oec. 
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 Bilješka 2016.  2017. 

     

Prihodi iz poslovanja 3 304.748  365.502 

Ostali prihodi iz poslovanja 4 35.766  157.297 

Ukupni prihodi iz poslovanja 3 340.513  522.799 

Operativni troškovi i ostali materijalni troškovi 5 (161.514)  (189.636) 

Trošak amortizacije 11 (80.452)  (67.903) 

Troškovi osoblja 6 (82.801)  (78.978) 

Vrijednosno usklađenje 7 (21.506)  (31.890) 

Rezerviranja  -  - 

Ostali troškovi iz poslovanja 8 (62.889)  (59.072) 

Ukupni troškovi iz poslovanja  (409.162)  (427.479) 

Dobit/Gubitak iz poslovanja  (68.650)  95.320 

Neto financijski rashodi 9 (12.043)  (35.483) 

Udio u dobiti/(gubitak) pridruženih poduzetnika  (12.948)  21.827 

Dobit/ Gubitak prije oporezivanja   (93.640)  81.664 

Porez na dobit 10 -  192 

Neto dobit/gubitak za godinu  (93.640)  81.472 

Manjinski udjeli  -  288 

Dobit/Gubitak za godinu  (93.640)  81.184 

Dobit/gubitak po dionici  18 (67,88)  58,85 

     

Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja  24.232  (113.177) 

Dobit/gubitak s osnove ponovnog vrednovanja financijske 

imovine raspoložive za prodaju  124  (816) 

Ostala sveobuhvatna dobit/gubitak za razdoblje  24.356  (113.993) 

Ukupna sveobuhvatna dobit/gubitak za razdoblje  (69.284)  (32.522) 

 
 
 

Bilješke koje slijede čine sastavni dio ovih financijskih izvještaja. 
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 Bilješka  31.12.2016. 31.12.2017. 
IMOVINA 
  

  
 

Dugotrajna imovina     

Izdaci za razvoj, softver, patenti   .  12.628 

Nekretnine, postrojenja, oprema 11  1.685.798 1.269.586 

Predujmovi za materijalnu imovinu   - - 

Materijalna sredstva u pripremi 12  3.002 3.002 

Financijska imovina 13  34.454 29.484 

Potraživanja   - - 

   1.723.254 1.314.700 

Kratkotrajna imovina     

Zalihe 14  31.428 22.527 

Potraživanja od kupaca 15  12.806 16.665 

Ostala potraživanja  15  11.608 14.221 

Financijska imovina   - 994 

Novac i računi kod banaka 16  69.239 46.739 

   125.081 101.146 

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja    13.684 

Ukupno imovina 

  

 

1.848.335 1.429.530 

GLAVNICA     

Dionički kapital 17  418.656 418.656 

Kapitalni dobitak 17  - - 

Trezorske dionice 17  (9.004) (9.004) 

Rezerve 17  271.579 134.911 

Zadržana dobit i dobit/gubitak tekuće 
godine 18 

 
(95.087) 14.139 

   586.144 558.702 

Manjinski udjeli   - 6.306 

Dugoročne obveze     

Obveze po kreditima 19  908.026 418.815 

Kratkoročne obveze     

Kratkoročni kredite i tekuće dospijeće 
dugoročnih kredita 19 

 
283.753 365.433 

Dobavljači i ostale obveze 20  50.219 59.976 

Ukupno kratkoročne obveze   333.972 425.409 

Ukupno obveze   1.241.998 844.224 

Odgođ.plaćanje troškova i prihod 
budućeg razdoblja 21 

 
20.193 20.298 

Ukupno glavnica i obveze   1.848.335 1.429.530 



Konsolidirani izvještaj o promjenama vlasničke glavnice 

Za godinu koja je završila 31. prosinca 2017.  
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Dionički 
kapital 

 Kapitalni 
dobitak 

 Trezorske 
dionice 

 Rezerve  Akumulirani 
gubici/ 

zadržana 
dobit 

 Manjinski 
interes 

 Ukupno 

Na dan 01. siječnja 2016. 418.656  88.367  (9.004)  247.495  (85.170)  -  660.344 

              

Teč.razl. na zadržane dobiti 
ino-društava 

             

Uskl.vrijed.imovine 
raspoložive za prodaju       (124)  

 

 

  

 

 
(124) 

Rezerve iz preračuna tečaja       19.588      19.588 

Zakonske rezerve       (272)      (272) 

Dobit/gubitak za godinu   (88.367)    4.644  (9.917)    (93.640) 

Na dan 31. prosinca 2016 418.656  -  (9.004)  271.579  (95.087) 
 

- 
 

586.144 

       
      

 

Teč.razl. na zadržane dobiti 
ino-društava 

      81  40    121 

Manjinski interes           6.306  6.306 

Uskl.vrijed.imovine 
raspoložive za prodaju       (816)  

 

 

  

 

 
(816) 

Rezerve iz preračuna tečaja       (113.177)      (113.177) 

Zakonske rezerve       (22.756)      (22.756) 

Dobit/gubitak za godinu         109.186    109.186    

Na dan 31. prosinca 2017 418.656  -  (9.004)  134.911  14.139  6.306  565.008 

 
Promjene unutar “Rezervi” prikazane su u bilješci 17. 
 

Bilješke koje slijede čine sastavni dio ovih financijskih izvještaja. 
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 Bilješka 2016.  2017. 

Poslovne aktivnosti     

Dobit prije oporezivanja  (93.640)  81.664 

Usklađivanja za:  154.121  117.561 

Amortizaciju  80.452  67.903 

Vrijednosno usklađenje/Rezerviranja  21.506  - 

Dobit/gubitak  pri prodaji materijalne imovine  .  - 

Kamate i slični troškovi  52.163  49.658 

Dobit od poslovanja prije promjena obrtnog kapitala  60.481  199.225 

Povećanje/smanjenje potraživanja od kupaca  (6.805)  (3.859) 

Povećanje/smanjenje ostalih potraživanja  5.721  (16.297) 

Povećanje zaliha  15.720  8.901 

Povećanje/smanjenje obveza prema dobavljačima   346  (9.776) 

Povećanje/smanjenje ostalih obveza  (17.832)  19.638 

Novac ostvaren poslovanjem  57.631  197.832 

Plaćene kamate  (52.163)  (49.658) 

Neto novčani priljev generiran poslovanjem  5.468  148.174 

Investicijske aktivnosti     

Predujmovi za materijalnu imovinu  49.607  - 

Priljev od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme  100.228  285.373 

Odljev pri kupnji nekretnina, postrojenja i opreme  (150.659)  - 

Priljev od ostalih investicijskih aktivnosti  (14.809)  (48.516) 

Neto novac korišten u ulagateljskim aktivnostima  (15.633)  236.857 

Financijske aktivnosti     

Isplaćena dividenda  -  - 

Povećanje/smanjenje dugoročnih i kratkoročnih kredita  (24.816))  (407.531) 

Neto novac ostvaren od/(korišten u) financijskih aktivnosti  (24.816)  (407.531) 

Neto smanjenje/povećanje novca i novčanih ekvivalenata 25 (34.981)  (22.500) 

Novac i novčani ekvivalenti na početku godine  104.220  69.239 

Novac i novčani ekvivalenti na kraju godine  69.239  46.739 

 
 

 
Bilješke koje slijede čine sastavni dio ovih financijskih izvještaja. 
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1. OPĆI PODACI 
 
 

Atlantska plovidba d.d. (“Društvo”) je dioničko društvo upisano pri Trgovačkom sudu u Dubrovniku, Hrvatska. 

Konsolidirani financijski izvještaji Grupe za godinu koja je završila 31. prosinca 2017. predstavljaju financijske 

izvještaje Društva i njegovih podružnica. Društvo i njegove podružnice (zajedničkim imenom “Grupa”) 

posjeduju i upravljaju grupom brodova.  

 

Konsolidacijsku Grupu čine matica Atlantska plovidba d.d. Dubrovnik, te društva:  

1. Atlantic Conbulk Maritime Corporation, Monrovia (100% u vlasništvu Matice),  

2. Atlant Tramp Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice), 

3. Atlant Panamax Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice),  

4. Atlant Handymax Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice), 

5. Atlant Ice Panamax Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice), 

6. Atlant Supramax Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice). 

7. Atlant Dolphin Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice).; 

8. Atlant Revelin Co., Marshall Islands (100% u vlasništvu Matice).; 

9. Atlant putnička agencija, Dubrovnik (80% u vlasništvu Matice),  

10. Atlant poslovni centar d.o.o. (100% u vlasništvu Matice), 

11. Laus d.o.o., Dubrovnik (51% u vlasništvu Matice), 

12. Adriatic Global Brokers d.o.o. (76% u vlasništvu Matice), 

13. Atlant marina d.o.o. (100% u vlasništvu Matice), 

 

 

 

Pridružena društva obračunata metodom udjela su: 

1. Ragusa Maritime Co., Marshall Islands (50% u vlasništvu Matice), 

2. Atlantagent d.o.o., Dubrovnik (50% u vlasništvu Matice), 

 

Glavna djelatnost Grupe je međunarodni promet robe i putnika i hotelijerstvo. Najveći dio prihoda Grupa 

ostvaruje na međunarodnom tržištu i naplaćuje u USD.  
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Tijela Društva: 

 

 

 

Nadzorni odbor 

 

Vlaho Lonza, predsjednik 

Želimir Uskoković, zamjenik, član od 01.01.2016. do 14.08.2017., a Duško Vladović - Relja od 15.08.2017. 

Niko Bratoš, član od 01.01.2016. do 14.08.2017, a Tomislav Dumančić od 15.08.2017. 

Hrvoje Jerković, član 

Antun Šeparović, član od 01.01.2016. do 14.08.2017., a  Oleg Uskoković od  15.08.2017. 

Boško Ercegovac, član 

Nikola Mišetić, član 

 

Mandat članova Nadzornog odbora obuhvaća period od 01.01.2016. do 31.12.2019. 

 

 

Uprava 

 

Pero Kulaš, predsjednik Uprave 

Pavo Šišević, član od 01.01.2016. do 31.3.2017., a  Edo Taslaman od 1.4.2017.  

Marin Matana, član 

Duško Vladović-Relja, član od 01.01.2016. do 31.3.2017., a Vicenco Jerković od 1.4.2017. 

Ivica Šurković, član 

 

Mandat Uprave obuhvaća period od 01.01.2016. do 31.12.2020. 
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2. SAŽETAK TEMELJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA 
 

 

Osnovne računovodstvene politike primijenjene su kako slijedi: 

 

(a) Osnove financijskog izvještavanja 
 

Okvir financijskog izvještavanja za konsolidirane financijske izvještaje Grupe Atlantska plovidba d.d. je: 

 

 Zakon o računovodstvu (NN 78/15,134/15,120/16), 

 Međunarodni standardi financijskog izvještavanja ( Službeni list EU) 

 

Financijski izvještaji izrađeni su primjenom konvencije povijesnih troškova, osim u slučajevima navedenim u 

računovodstvenim politikama koje slijede.  

 

Iznosi u ovim financijskim izvještajima su u hrvatskim kunama (HRK). Tečaj kune na dan 31. prosinca 2017. 

godine bio je u odnosu na USD 6,27, odnosno EUR 7,51 kuna (31. prosinca 2016 godine 1 USD 7,17 kuna, 1 

EUR 7,56 kuna). 

 

Sastavljanje financijskih izvještaja sukladno MSFI-jevima zahtijeva od Uprave da daje procjene i izvodi 

pretpostavke koje utječu na iskazane iznose imovine i obveza te objavu nepredviđene imovine i nepredviđenih 

obveza na datum financijskih izvještaja, kao i na iskazane prihode i rashode tijekom izvještajnog razdoblja. 

Procjene se temelje na informacijama koje su bile dostupne na datum sastavljanja financijskih izvještaja, te se 

stvarni iznosi mogu razlikovati od procijenjenih.  

 
(b) Usporedni podaci za prethodno razdoblje 

 
Za usporedne podatke prethodne godine prikazani su preračunani podaci  iz Bilance društva, Računa dobiti i 

gubitka, Izvještaja o svim promjenama kapitala i Izvještaja o novčanom toku za 2016. godinu, sukladno MSFI 

standardima. Tekući izvještaji su u odnosu na prethodnu godinu sastavljeni korištenjem istih računovodstvenih 

politika te je time osigurana njihova usporedivost. 

 

      (c)   Konsolidacija  

 

Povezana društva su društva koja se nalaze pod kontrolom Društva. Kontrola postoji kada Društvo ima 

mogućnost, direktnu ili indirektnu, odlučivanja o financijskim i poslovnim politikama društava tako da se ostvari 

korist od njihovih aktivnosti. Financijska izvješća povezanih društava uključena su u konsolidirana financijska 

izvješća od datuma stjecanja kontrole do datuma kad kontrola prestane.   

 

Po potrebi su obavljena usklađenja u financijskim izvještajima povezanih društava kako bi se njihove 

računovodstvene politike uskladile s onima koje koriste drugi članovi Grupe. 

Sve značajne transakcije i stanja između društava članova Grupe eliminirani su prilikom konsolidacije. 
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 (d) Strane valute 

 

U cilju što realnijega iskazivanja financijskog stanja i rezultata poslovanja, sva se knjiženja u knjigovodstvu 

provode u izvornoj valuti dokumenta po datumu nastanka događaja (datum dokumenta). Svi knjigovodstveni 

podaci iskazuju se u kunama i USD tako da se podaci iskazani izvorno u drugim valutama prevode u 

izvještajne valute po srednjem tečaju HNB na dan nastanka događaja (datuma dokumenta).  

 

Funkcionalne valute pojedinih društava u grupi su hrvatska kuna (HRK) ili američki dolar (USD). Za potrebe 

međunarodnog izvještavanja, grupa izvještava u američkim dolarima, a za potrebe domaćeg izvještavanja u 

hrvatskim kunama, na način da se financijski izvještaji poduzeća grupe čiji financijski izvještaji su denominirani 

u američkim dolarima prevode u hrvatske kune (pozicije bilance se prevode koristeći tečaj koji je bio važeći na 

datum bilance, a pozicije računa dobiti po tečajevima koji su bili važeći na datum transakcije. Razlike od ovoga 

prevođenja pripisuju se u konsolidiranim financijskim izvještajima glavnici na poziciji kumulativnih efekata 

prevođenja. 

 

 (e) Nekretnine, postrojenja i oprema 

 

Nekretnine, postrojenja i oprema nakon početnog priznavanja iskazuju se po trošku nabave, umanjeno za 

naknadnu akumuliranu amortizaciju i umanjenje vrijednosti. Nekretnine, postrojenja i oprema u izgradnji 

iskazuju se po trošku umanjenom za priznate gubitke od umanjenja vrijednosti. Trošak uključuje naknade za 

profesionalne usluge i za kvalificiranu imovinu, troškovi posudbe se kapitaliziraju u skladu s primijenjenom 

računovodstvenom politikom Društva. Amortizacija ove imovine, koja se primjenjuje po istoj osnovi kao i za 

druge nekretnine, počinje u trenutku u kojem je imovina spremna za namjeravanu uporabu.  

 

Osnovicu za amortizaciju čini bruto knjigovodstvena vrijednost nakon provedene revalorizacije. Za brodove 

duge plovidbe i zrakoplove navedena osnovica se umanjuje za procijenjenu vrijednost ostatka broda ili 

zrakoplova na kraju korisnog vijeka upotrebe (scrap). 

Amortizacija se obračunava tako da se nabavna ili procijenjena vrijednost imovine, otpisuje tijekom 

procijenjenog korisnog vijeka imovine primjenom pravocrtne metode po sljedećim stopama:  

 

 2016.  2017. 

    

Građevinski objekti 2,5%  2,5% 

Postrojenja i oprema 10-25%  10-25% 

Brodovi 4%  4% 
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 (f) Investicijsko i tekuće održavanje  

 

Troškovi investicijskog i tekućeg održavanje terete razdoblje u kojem su nastali, osim ako se takvim ulaganjem 

produžuje korisni vijek trajanja, mijenja kapacitet ili namjena nekretnina, postrojenja i opreme. Takvi izdaci 

imaju obilježje investicije i predstavljaju povećanje vrijednosti materijalne imovine. Popravci na suhom doku se 

priznaju u troškove tekućeg razdoblja. 

 

 (g) Financijska imovina raspoloživa za prodaju 

 

Nakon početnog priznavanja, financijska imovina raspoloživa za prodaju ponovno se mjeri po fer vrijednosti na 

temelju kotiranih ponudbenih cijena. Fer vrijednost dužničkih vrijednosnih papira u slučajevima u kojima nisu 

dostupne kotirane tržišne cijene procjenjuje se pomoću sadašnje vrijednosti budućih novčanih tokova, a fer 

vrijednost za nekotirane glavnične instrumente procjenjuje se pomoću primjenjivih omjera cijene i zarade, ili 

cijene i novčanih tokova, pročišćenih na način da odražavaju specifične okolnosti. Nerealizirani dobici i gubici 

koji proizlaze iz promjena fer vrijednosti vrijednosnica klasificiranih kao vrijednosnice raspoložive za prodaju 

priznaju se direktno u glavnicu kao revalorizacijske rezerve. Prilikom prodaje ili u slučaju smanjenja vrijednosti 

vrijednosnica, s njima povezana usklađenja fer vrijednosti prikazuju se u računu dobiti i gubitka u ostalim 

poslovnim prihodima i rashodima. 

 

Financijska sredstva raspoloživa za prodaju za koja ne postoje kotirane tržišne cijene i čiju fer vrijednost nije 

moguće pouzdano izmjeriti primjenom prethodno navedenih modela, mjere se po trošku, umanjenom za 

eventualna rezerviranja za trajno umanjenje vrijednosti.  

 

 (h) Zalihe 

 

Zalihe se iskazuju po trošku ili neto ostvarivoj vrijednosti, ovisno o tome što je niže. Trošak obuhvaća nabavnu 

vrijednost zaliha i ostale troškove povezane s dovođenjem zaliha do njihove sadašnje lokacije i u sadašnje 

stanje. Trošak se utvrđuje primjenom metode prosječnog ponderiranog troška. Sitan inventar uračunava se u 

trošak prilikom nabavke. 

 

 (i) Potraživanja od kupaca 

 

Potraživanja od kupaca iskazuju se u nominalnom iznosu usklađenom za procijenjene nenadoknadive iznose.  

 

 (j) Novac  

 

Novac i novčani ekvivalenti sastoje se od novca u blagajni i u bankama. 
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 (k)              Obveze 

 

Obveze prema dobavljačima i ostale obveze iskazuju se po trošku, ako nije drugačije navedeno. 

 

 (l) Prihodi 

 

Prihodi iz poslovanja ostvaruju se prijevozom tereta na dva načina: na vrijeme (time charter) i na putovanje 

(voyage charter). Prihod ostvaren prijevozom na putovanje priznaje se tijekom godine i temeljem teretnica koje 

su izdane kupcu. Prihod ostvaren prijevozom na vrijeme priznaje se tijekom godine temeljem uvjeta i 

najamnina koji su određeni ugovorom (bilješka 2(g)). Prihodi (i pripadajući rashodi) od usluga vozarina na 

putovanje i vozarina na vrijeme priznaju se razmjerno vremenu izvršenja usluge. 

 

 (m) Neto financijski (rashodi)/prihodi 

 

Neto troškovi financiranja sastoje se od rashoda za kamate po kreditima i pozajmicama, prihoda od kamata, od 

ulaganja te dobitaka ili gubitaka po tečajnim razlikama.  

 

Trošak kamata za zajmove priznat je u računu dobiti i gubitka koristeći važeću kamatnu stopu kao i troškovi 

zajmova proizašli s obzirom na odobrene kredite za financiranje nekretnina, postrojenja i opreme. 

 

Prihod od kamata na potraživanja priznat je u računu dobiti i gubitka u razdoblju kada nastaje. Prihod od 

dividendi priznat je u računu dobiti i gubitka datumom objave isplate dividende.   

 

 (n) Porez 

 

Trošak poreza na dobit predstavlja zbirni iznos tekuće porezne obveze i odgođenih poreza.  

 

Tekuća porezna obveza za nebrodarske djelatnosti temelji se na oporezivoj dobiti za godinu. Oporeziva dobit 

razlikuje se od neto dobiti razdoblja iskazanoj u računu dobiti i gubitka jer ne uključuje stavke prihoda i rashoda 

koje su oporezive ili neoporezive u drugim godinama, kao i stavke koje nikada nisu oporezive ni odbitne. 

Tekuća porezna obveza Grupe izračunava se primjenom poreznih stopa koje su na snazi, odnosno važeće na 

datum bilance za društva u sastavu Grupe.  

 

Odgođeni porez jest iznos za koji se očekuje da će biti plativ odnosno povrativ na temelju razlike između 

knjigovodstvene vrijednosti imovine i obveza u financijskim izvještajima i pripadajuće porezne osnovice koja se  
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koristi za izračunavanje oporezive dobiti i obračunava se metodom bilančne obveze. Odgođene porezne 

obveze općenito se priznaju za sve oporezive privremene razlike, a odgođena porezna imovina se priznaje u 

onoj mjeri u kojoj je vjerojatno da će biti raspoloživa oporeziva dobit na temelju koje je moguće iskoristiti 

privremene razlike koje se odbijaju.  

  

 (o)           Korištenje procjena pri sastavljanju financijskih izvještaja 

 

Sastavljanje financijskih izvještaja u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja zahtijeva 

od Uprave da daje procjene i pretpostavke koje utječu na iskazane iznose sredstava, obveza te objavu 

potencijalnih sredstava i obveza na dan financijskih izvještaja te za vrijeme izvještajnog razdoblja iskazane 

prihode i rashode. Stvarni rezultati mogu se razlikovati od procijenjenih. Ovi financijski izvještaji odražavaju sva 

uobičajena usklađenja neophodna, prema mišljenju Uprave, za realno i objektivno iskazivanje financijskih 

pozicija i rezultata poslovanja za odgovarajuća razdoblja. 

 

 (p) Financijski instrumenti 

 

Financijska imovina 

 

Osnovna financijska imovina Grupe su bankovni računi i novac i potraživanja. Potraživanja od kupaca se 

prikazuju po nominalnoj vrijednosti i umanjuju za odgovarajući iznos procijenjenog nenadoknadivog iznosa. 

 

Financijske obveze i instrumenti financiranja 

 

Značajne financijske obveze uključuju obveze po glavnici i kamatama iz kredita, obveze prema dobavljačima i 

druge obveze. Financijski troškovi se obračunavaju po principu nastajanja, te se dodaju na odgovarajući 

financijski instrument i za iznos koji nije podmiren u periodu nastajanja. Obveze prema dobavljačima i ostale 

obveze su iskazane po nominalnoj vrijednosti.  

 

Fer vrijednost financijskih instrumenata 

 

Knjigovodstveni iznosi gotovine, potraživanja od kupaca, obveza prema dobavljačima i obračunatih troškova, 

prema mišljenju Uprave, bili su iskazani u fer vrijednostima obzirom na kratkoročno dospijeće ove imovine i 

obveza. Fer vrijednost dugoročnih kredita, prema mišljenju Uprave, jednaka je njihovoj knjigovodstvenoj 

vrijednosti budući da je kamatna stopa kod većine kredita fluktuirajuća. 

 



Bilješke uz konsolidirane financijske izvještaje  

Za godinu koja je završila 31. prosinca 2017.  

(Svi iznosi izraženi su u tisućama kuna) 

 12 

 
 

3. PRIHODI IZ POSLOVANJA 
 
 
 
Informacije o segmentima 
 
Poslovni prihodi Grupe uglavnom se ostvaruju na međunarodnom tržištu tako da izvještajni segmenti nisu 

bazirani na zemljopisnim regijama. 

 
Izvještajni segmenti Grupe podijeljeni su na sljedeće: pomorstvo i ostalo. 

 
 
Za godinu koja je završila 31. prosinca 

 Pomorstvo Ostalo Grupa 

       
  2016. 2017. 2016. 2017. 2016. 2017. 

       

Prihodi 339.133 507.237 1.380 15.562 340.513 522.799 

Rezultat iz 
poslovanja 

(68.652) 94.749 2 571 (68.650) 95.320 

Financijski 
prihodi/rashodi  

(12.049) (35.370) 6 (113) (12.043) (35.483) 

Udio u dobiti (15.075) 21.251 2.127 576 (12.948) 21.827 

Porez na dobit - - - (192) - (192) 

Dobit/gubitak 
nakon 
oporezivanja 

(95.775) 80.630 2.135 842 (93.640) 81.472 

 

 

 

Na dan 31. prosinca:  

 Ukupna imovina segmenta  Ukupne obveze segmenta 

 2016.  2017.  2016.  2017. 

        

Pomorstvo 1.846.997  1.411.925  1.260.918  859.616 

Ostalo 1.338  17.605  1.273  4.906 

Grupa 1.848.335  1.429.530  1.262.191  864.522 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bilješke uz konsolidirane financijske izvještaje  

Za godinu koja je završila 31. prosinca 2017.  

(Svi iznosi izraženi su u tisućama kuna) 

 13 

 
 
 

4. OSTALI PRIHODI IZ POSLOVANJA 

 2016.  2017. 

    

Prihod od prodaje dugotrajne imovine 18.690  40.086 

Prihod od najma 2.506  2.459 

Ukidanje gubitka od vrijednosnog usklađenja materijalne imovine -  109.936 

Ostalo 14.571  4.816 

 35.767  157.297 

 
Društvo je uslijed oporavka tržišta prijevoza rasutih tereta, te povećanja vrijednosti očekivanih novčanih tokova 

iz imovine izvršilo ukidanje dijela gubitka od otpisa vrijednosti dugotrajne imovine u visini od  109.936 tisuće Kn 

kod brodova AP Argosy, AP Jadran, Miho Pracat i Zagreb. 

 
 
 
 

5. OPERATIVNI TROŠKOVI BRODOVA  I OSTALI MATERIJALNI TROŠKOVI 
 

 

 2016.  2017. 

    

Materijal i rezervni dijelovi 19.135  21.360 

Gorivo i mazivo 16.586  12.318 

Troškovi prodanih proizvoda i usluga 16.771  872 

Trošak unajmljivanja broda 29.467  61.918 

Troškovi posrednika, brokera i agencija 13.800  13.721 

Popravci i održavanje 12.486  6.774 

Trošak unajmljene posade 30.137  34.568 

Lučki troškovi 2.722  1.369 

Troškovi dokovanja 8.966  12.696 

Troškovi energije 512  316 

Ostalo 10.932  23.724 

 161.514  189.636 

 
Troškovi unajmljivanja brodova su značajno porasli iz razloga što je za prijevremeni raskid bareboat ugovora 

iskazan 1 milijun USD gubitka (ukupno 4 milijuna USD) po brodu (Orsula, City of Dubrovnik, Oluja i Orsula). 
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6. TROŠKOVI OSOBLJA 

 2016.  2017. 

    

Neto plaće i nadnice uprave i zaposlenika 73.836  68.420 

Porezi i doprinosi iz i na plaće 6.653  7.046 

Ostali troškovi osoblja 2.312  3.512 

 82.801  78.978 

 

Na dan 31. prosinca 2017. broj zaključenih ugovora o radnom odnosu po hrvatskim propisima bio je 105 (2016: 

48), dok je broj pomoraca koji su potpisali ugovor s društvom Atlantic Conbulk Maritime bio   152 (2016: 183).  

 
Naknade članovima Uprave: 

 2016.  2017. 

    

Bruto plaće uprave  4.368  4.622 

 4.368  4.622 

 
 
 
 
 
 

7. VRIJEDNOSNO USKLAĐENJE 

 

 2016.  2017. 

    

Vrijednosno usklađenje 21.506  31.890 
 
 

Društvo očekuje smanjenje vrijednosti očekivanih novčanih tijekova iz imovine, te je izvršilo dodatni otpis 

vrijednosti dugotrajne imovine u visini od  31.890 tisuće Kn kod brodova AP Astarea, AP Slano i AP Ston. 
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8. OSTALI TROŠKOVI IZ POSLOVANJA 
 

 2016.  2017. 

    

Osiguranje 15.644  17.047 

Trošak otpisa predujma za novogradnje 20.833  - 

Troškovi posade na brodovima  5.598  4.776 

Trošak prodaje osnovnog sredstva  -  7.970 

Komisije (kupoprodaja brodova)  -        5.324 

Advokatske usluge 550  1.402 

Troškovi softwarea i hardwarea 1.487  1.156 

Bankarske provizije i slične usluge 4.719  2.209 

Ostali porezi i doprinosi 1.390  1.048 

Dnevnice i putni troškovi 4.267  5.120 

Troškovi revizora 198  778 

Ostalo 8.203  12.242 

 62.889  59.072 

 
 
 

9. NETO FINANCIJSKI RASHODI 
 

 2016.  2017. 

    

Kamate i slični prihodi 721  208 

Pozitivne tečajne razlike 2.920  56.610 

Ostali financijski prihodi 47.964  1.463 

Ukupno financijski prihod 51.605  58.281 

Kamate i slični troškovi (52.163)  (49.658) 

Negativne tečajne razlike (11.485)  (13.868) 

Nerealizirani gubici od financijske imovine -  (30.238) 

Ukupno financijski rashodi (63.648)  (93.764) 

Neto financijski rashodi (12.043)  (35.483) 

 
 
 
Nerealizirani gubici financijske imovine u visini od 30.234 tisuće kuna odnosi se na otpis cjelokupnog udjela u 

Ragusa Maritime Corporation, kao posljedica procjene da je vrijednost nemoguće nadoknaditi. 
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10. OPOREZIVANJE 
 
 
Društvo Atlantska plovidba d.d. porezni je obveznik po zakonima i propisima Republike Hrvatske. Za 2017. 

godinu za društva koja obavljaju brodarsku djelatnost, odredbama članaka 429.a – 429.h Pomorskog Zakonika, 

uređena je mogućnost plaćanja poreza po tonaži umjesto poreza na dobit za određene gospodarske djelatnosti 

poslovanja brodovima. Sukladno tome Društvo je izvršilo prijavu u sustav poreza po tonaži  i dalo izjavu da će 

umjesto poreza na dobitak plaćati porez po tonaži broda. 

 

Na sve ostale nebrodarske djelatnosti kojima se Društvo bavi i od kojih ostvaruje prihode Društvo treba plaćati 

porez na dobit sukladno Zakonu o porezu na dobit, te je Društvo Laus cc u obvezi plaćanja poreza na dobit za 

2017. g. 

 

Porez na dobit utvrđuje se po stopi od 18% (2016.: 20%) na poreznu osnovicu koja je propisana zakonom. 

 

Rok prijenosa poreznog gubitka iz nebrodarske djelatnosti u buduća razdoblja istječe nakon 5 godina kako 

slijedi: 

 

Godina Iznos 

  

2018. 6 

2019. 3 

2020 4.722 

2021. 2 

2022. 4.954 

 9.687 
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11. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA 
 
 
 

 

 
Nematerijalna 

imovina 
 

Zemljišta i 
građevinski 

objekti 
 Brodovi  

Strojevi. 
postrojenja 

i opremi 
 Ukupno 

Bruto 
knjigovodstvena 
vrijednost       

 

  

Stanje 01. siječnja 
2017. 7.022 

 
108.576 

 
3.024.932 

 
6.236 

 
3.146.766 

Povećanje 22.008  2.269  -  1.834  26.111 

Smanjenja .  -  (566.709)  -  (566.709) 

Prijenos -  -  -  -  - 

Tečajne razlike -  -  (366.922)  -  (366.922) 

Stanje 31. prosinca 
2017.  29.030  110.845  2.091.301  8.070  2.239.246 

Ispravak vrijednosti          

Stanje 01. siječnja 
2017. 7.022  16.228  1.432.651  5.067  1.460.968 

Amortizacija za 2017. .3.123  2.384  61.779  617  67.903 

Smanjenja .  -  (340.212)  -  (340.212) 

Povećanje 6.257  2.021  -  1.438  9.716 

Vrijednosno usklađenje 
(ispravak)  

 
 

 
(78.047) 

 
- 

 
(78.047) 

Tečajne razlike -  -  (163.297)  -  (163.297) 

Stanje 31. prosinca 
2017. 16.402  20.633  912.875  7.122  957.032 

Neto 
knjigovodstvena 
vrijednost          

Stanje 01. siječnja 
2017.  

-  92.348  1.592.281  1.169  1.685.798 

Stanje 31. prosinca 
2017.  

12.628  90.212  1.178.426  948  1.282.214 

 

 

Na teret nekretnina i brodova upisano je založno pravo ukupne neto vrijednosti od 786.248 tisuća kuna sa 

svrhom osiguranja vraćanja primljenih kredita (bilješka 20).  
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Smanjenje vrijednosti na poziciji Brodovi posljedica je prodaje brodova Imperial i Libertas sredinom 2017te 

godine, te prijevremenog raskida bareboat ugovora za brodove Orsula i City of Dubrovnik. Brodovi Orsula i City 

of Dubrovnik su ostali u potpunom komercijalnom i tehničkom upravljanju Društva. Orsula je predana novim 

vlasnicima u siječnju 2018te godine. 

 

Na dan 31. prosinca 2017. godine brodovi su procijenjeni od strane neovisnog procjenitelja Associated 

Shipbroking S.A.M. na tržišnu vrijednost od 161,5 milijuna USD, što je predstavlja nižu vrijednost od izračunate 

vrijednosti brodova u upotrebi. 

 

Projekcije novčanog tijeka korištene u mjerenju vrijednosti u upotrebi utemeljene su na razumnim i održivim 

pretpostavkama i predstavljaju najbolju procjenu Uprave o ekonomskom stanju koje će postojati tijekom 

preostalog korisnog vijeka upotrebe sredstava. Procjena je utemeljena na internim, ali u većoj mjeri i eksternim 

relevantnim izvorima, te je Uprava Društva donijela odluku da kod brodova AP Astarea, AP Slano i AP Ston 

izvrši dodatni otpis vrijednosti dugotrajne imovine u visini od 31.890 tis kn, a kod brodova AP Argosy, AP 

Jadran, Zagreb i Miho Pracat izvrši ukidanje dijela gubitka od otpisa vrijednosti dugotrajne imovine u visini od 

109.936 tisuće kn. 

 

S obzirom da su kroz prošlu godinu nastale značajne promjene s povoljnim učincima po poslovanje Društva i 

da se prema mišljenju Uprave i većine eksternih relevantnih izvora očekuju povoljne tržišne i gospodarske 

okolnosti za obavljanje djelatnosti prijevoza rasutih tereta, Uprava smatra iskazanu vrijednost imovine realnom 

i nadoknadivom. 
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Tehnički podaci brodova u floti grupe  

 

 
 

R.B. Brod Klasa Vrsta Bruto tonaža 
Masa 

praznog 
broda 

Nosivost dwt 
Snaga 
motora 

kw 

Tone 
dizanja 

Dužina u 
metrima 

Širina u 
metrima 

Dubina 
Starost 
godina 

Zastava 

1. AP Dubrava BV Bulk carrier 25.494 10.163 38.703 6.100 36 179.95 32.00 10.60 2.48 
Marshall 
Islands 

2. Zagreb CRS Bulk carrier 43.717 13.108 79.898 11.620 - 229 32,26 20.25 9,18 Hrvatska 

3. Miho Pracat CRS Bulk carrier 43.717 13.041 79.898 11.620 - 229 32,26 20.25 9,07 Hrvatska 

4. AP Argosy CRS Bulk carrier 43.717 14.065 79.222 11.620  229 32.26 20,25 5.73 Hrvatska 

5. AP Jadran CRS Bulk carrier 43.717 13.952 79.222 11.620  229 32.26 20,25 5.12 Hrvatska 

6. AP Astarea BV Bulk carrier 31.598 10.231 57.552 9.480 36 190 32.26 18.50 5.74 
Marshall 
Islands 

7. AP Slano BV Bulk carrier 31.598 10.289 57.594 9.480 36 190 32.26 18.50 5.63 
Marshall 
Islands 

8. AP Ston BV Bulk carrier 31.598 10.304 57.239 9.480 36 190 32.26 18.50 5.38 
Marshall 
Islands 

9. AP Revelin BV Bulk carrier 25.494 10.070 38.795 6.100 36 179.95 32.00 10.60 1,99 
Marshall 
Islands 

   UKUPNO 320.650  568.123 87.120 - - - - 5.59 - 
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Grupa prilikom obavljanja svoje osnovne djelatnosti brodove daje u poslovni najam različitim unajmiteljima. 

Brodovi dani u poslovni najam, na dan 31. prosinca 2017. godine, iskazani su u skladu s MRS-om 17. 

 
Svi brodovi dani su u poslovni najam pod različitim uvjetima ovisno o pojedinom ugovoru. Najmovi su 

ugovoreni na vrijeme od 1 mjeseca do 12 mjeseci uz prosječnu dnevnu najamninu od oko 9.364 USD,  

(2016.godine: 7.006 USD). 

 
Ukupna buduća minimalna primanja prema neopozivim poslovnim najmovima, iz ugovora koji su važili na dan 

31. prosinca 2017. godine bila su kako slijedi: 

 2016.  2017. 

    

Do 1 godine 185.581  222.342 

Od 1 do 5 godina 317.330  240.573 

 502.911  462.915 

 

 
 

12. MATERIJALNA SREDSTVA U PRIPREMI 
 

 

 2016.  2017. 

    

Nekretnina Batala 3.002  3.002 

 3.002  3.002 
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13. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 

 2016.  2017. 

1) Depozit Leasing 307  198 

2) Zajmovi dani pomorcima 218  226 

3) Vlasničke vrijednosnice  33.930  - 

4) Ostala financijska imovina -  26.001 

 34.455  26.425 

 
Vlasničke vrijednosnice 

               

Kotirane vrijednosnice 

 

 
Tržišna vrijednost 

Ime Društva Djelatnost 2016.  2017. 

Hrvatska poštanska banka d.d., Zagreb Bankarstvo 84  - 

Croatia osiguranje d.d., Zagreb Osiguranje 444  - 

Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb Bankarstvo 602  - 

  1.130  - 

 

 

Nekotirane vrijednosnice 

  Trošak nabave 

Ime Društva Djelatnost 2016.  2017. 

Adriatic Global Brokers d.o.o Osiguranje 20  - 

Atlant Marina d.o.o. Dubrovnik Ostalo 20  - 

Laus cc d.o.o. Dubrovnik Informatika 6.780  - 

Luka Dubrovnik, Dubrovnik Luka 1.235  1.267 

Atlantagent d.o.o., Dubrovnik Pomorska i putnička agencija 1.668  1.792 

Ragusa Maritime Co. Pomorstvo 23.077  - 

  32.800  3.059 

 

 

Nekotirane vrijednosnice iskazane su po trošku nabave, budući da za njih ne postoji aktivno tržište i da njihovu 

fer vrijednost nije moguće pouzdano procijeniti zbog specifičnih uvjeta svakog ulaganja.  

 
Efektivni vlasnički udio Grupe u navedenim društvima nije značajan, osim za društvo Atlantagent d.o.o. u kojem 

vlasnički udjel iznosi 50% te se vodi po metodi udjela. 
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14. ZALIHE 
 

 2016.  2017. 

    

Gorivo i ulje 10.130  2.646 

Hrana i piće 1.360  814 

APC prostori namijenjeni prodaji 19.939  19.067 

 31.429  22.527 

 

 

15. POTRAŽIVANJA OD KUPACA I OSTALA POTRAŽIVANJA 

 

 2016.  2017. 

    

Potraživanja od kupaca 12.806  16.665 

Predujmovi 985  11.054 

Unaprijed plaćeni troškovi 2  13.684 

Potraživanja od države 61  530 

Ostala potraživanja 10.560  2.637 

 24.414  44.570 

 
 

Značajno povećanje unaprijed  plaćenih troškova  je uslijed  usklađivanja politike obračuna troškova obnovnih 

pregleda flote (u 2017. godini je obavljeno 7 pregleda klasa)   te sada troškove vrednuje prema prosječnom 

godišnjem iznosu u preostalom životnom vijeku svakog pojedinog broda. 

  

 
 

16. NOVAC I RAČUNI KOD BANAKA 

 2016.  2017. 

    

Devizni računi u bankama 38.932  9.118 

Devizni depoziti 9.874  8.994 

Žiro račun 20.045  28.275 

Gotovina u blagajni 388  352 

Novac i novčani ekvivalenti u izvješću o novčanom toku 69.239  46.739 
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17. KAPITAL I REZERVE 

 
 
Dionički kapital i vlastite dionice 
 

 

Broj izdanih 
dionica 

 Ukupno 

 

 Trezorske 
dionice 

nominalno 

 Redovne 
dionice 

nominalno 

        

Stanje 01. siječnja 2017. 1.395.520  418.656  (4.783)  413.873 

Stanje 31. prosinca 2017.  1.395.520  418.656  (4.783)  413.873 
 
 
 
Dionički kapital Društva sastoji se od 1.395.520 redovnih dionica (2016.: 1.395.520) nominalne vrijednosti 300 

kuna po dionici, od čega se na vlastite dionice odnosilo 15.942 dionica (2015.: 15.942).  

 

Imatelji redovnih dionica imaju pravo primiti dividende te imaju pravo jednog glasa po dionici na skupštinama 

Društva.  

 

 

Rezerve 

 

Rezerve za 
vlastite 
dionice 

 Rezerve iz 
preračuna 

tečaja 

 Zakonske 
rezerve 

 Revalorizacijs
ke rezerve 

 Ukupno 

          

Stanje 01. siječnja 
2017. 9.004 

 
239.003  22.756  816  271.579 

Povećanje/smanjenje 
iz preračuna tečaja - 

 
(113.177)  -  -  (113.177) 

Povećanje/smanjenje 
rezervi  

 
81  (22.756)  (816)  (23.491) 

Stanje 31. prosinca 
2017. 9.004 

 
125.907  .  -  134.911 
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18. DOBIT/GUBITAK PO DIONICI 
 

 

Kalkulacija dobiti po dionici se temelji na prosječnom broju dionica umanjena za trezorske dionice: 

 2016.  2017. 

    

Neto dobit/gubitak za godinu u '000 kuna (93.640)  81.184 

Prosječni broj izdanih dionica 1.379.578  1.379.578 

Dobit/gubitak po dionici  (67,88)  58,85 
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19. OBVEZE PO KREDITIMA  
 

 
DUGOROČNI 
KREDITI  

 
    

 
Društvo Dužnik 

 

Valuta 
glavnice 

Iznos odobrene  

glavnice 
2016.  2017. 

1 
Atlant Tramp 
Corporation DnB NOR Bank, London USD 51.240 

165.131  129.877 

2 Atlant Dolphin Co. 
Privredna Banka d.d., 
Zagreb USD 14.500 

101.345  79.547 

3 
Atlant Ice Panamax 
Corporation DnB NOR Bank, London USD 45.360 221.197 

 
184.585 

4 
Atlant Panamax 
Corporation ACT Maritime LLC USD 52.000 152.093 

 
76.804 

5 Atlant Supramax Co. Credit Agricole CIB - Paris USD 66.000 322.584  182.012 

6 Atlantska Revelin Co. Northern Shipping Fund USD 15.000 107.528  94.046 

7 Atlantska Plovidba 
Privredna Banka d.d., 
Zagreb USD 10.206 45.746 

 
35.820 

8 
Atlantic Conbulk 
Maritime Corporation Oldendorff, Hamburg USD 17.654 76.156  - 

9 Laus cc  KN                   1.556 -  1.556 

        

 
Ukupno dugoročni 
krediti   

 
 

1.191.780 
 

784.248 

 
Tekuće dospijeće 
dugoročnih kredita 
od banaka 

 

 

 

 
(283.753) 

 
(365.433) 

 
Dugoročna 
dospijeća kredita  
kod banaka  

 

 
908.027  418.815 

 

 

 
Otplatni plan za slijedećih pet godina je kako slijedi: 

Godina Iznos 

  

2018 365.433 

2019 182.041 

2020 166.277 

2021 15.490 

Nakon 2021 55.007 

 784.248 
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Prosječna ponderirana kamatna stopa na primljene kredite za godinu koja je završila 31. prosinca 2017. 

iznosila je 5,03% (2016: 4,59%). 

 

1. Dugoročni kredit DNB Bank odobren je u svibnju 2006. godine u iznosu 51.240 milijuna USD za financiranje 

izgradnje dva broda iz brodogradilišta u Kini. Otplata se vrši u 40 kvartalnih rata s rokom dospijeća  2018. 

godine. Osiguranje naplate kredita je hipoteka na brodovima Miho Pracat, Zagreb i neopoziva garancija 

Atlantske plovidbe d.d..  

 

2.  Dugoročni kredit od Privredne banke Zagreb d.d. odobren u lipnju 2015. u iznosu 14.500 tisuća USD, za 

financiranje rate na isporuci broda AP Dubrava izgrađenog u brodogradilištu u Kini. Otplata se vrši u 40 

kvartalnih rata s rokom dospijeća  2026. godine, uz odobrenje počeka vraćanja kredita od 18 mjeseci. 

Osiguranje naplate kredita je hipoteka na brodovima AP Dubrava i neopoziva garancija Atlantske plovidbe d.d..  

 

3. Dugoročni kredit DNB Bank odobren je u rujnu 2010. godine u iznosu 45.360 milijuna USD za financiranje 

izgradnje dva broda u brodogradilištu u Kini. Otplata se vrši u 24 kvartalne rate s rokom dospijeća  2018. 

godine. Osiguranje naplate kredita je hipoteka na brodovima AP Argosy, AP Jadran i neopoziva garancija 

Atlantske plovidbe d.d..  

 

4. Dugoročni kredit od DVB Bank N.V., Rotterdam odobren je u rujnu 2005. na iznos od 52 milijuna USD. 

Kredit se koristio tijekom 2007. godine u šest rata sukladno ugovoru o gradnji brodova „Libertas“ i „Imperial“ u 

Koreji. Otplata se vrši u tromjesečnim ratama, prva rata dospjela  u studenom  2007. godine, a zadnja 2017. 

godine (koja uključuje i otplatu posljednjih 17.34 milijuna USD). Osiguranje ovog kredita je upisano založno 

pravo DVB Bank N.V. na brodovima: Libertas i Imperial. Kredit je u cijelosti otplaćen prilikom prodaje brodova 

sredinom 2017. godine. 

Dugoročni kredit ACT Maritime LLC u iznosu 12.250 tisuća USD iz prosinca 2017 iskorišten je za refinanciranje 

kredita za izgradnju AP Ston kod Credit Agricole Corporate & Investment Bank. Rok otplate kredita je 3 godina, 

a osiguranje hipoteka na brodu AP Ston i neopoziva garancija Atlantska Plovidbe d.d.  

 

5. Dugoročni kredit Credit Agricole Corporate & Investment Bank odobren je u srpnju 2010. godine u iznosu 

66.000 milijuna USD za financiranje izgradnje tri broda u brodogradilištu u Koreji. Otplata se vrši u 28 kvartalnih 

rata, s rokom dospijeća  2019. godine. Osiguranje naplate kredita je hipoteka na brodovima AP Astarea, AP 

Slano,  i neopoziva garancija Atlantske plovidbe d.d.. AP Ston je refinanciran kreditom ACT Maritime LLC što je 

objašnjeno u prethodnoj točki. 

 

6.  Dugoročni kredit Northern Shipping Fund u iznosu 15.000 tisuća USD isplaćen je u siječnju 2016. godine, 

za kupnju broda AP Revelin izgrađenog u brodogradilištu u Kini. Dospijeće kredita je u  2019. godine uz 

mogućnost produženja roka otplate na dodatnih godinu dana. Osiguranje naplate kredita je hipoteka na brodu  

AP Revelin i neopoziva garancija Atlantske plovidbe d.d. 
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7.  Kreditna partija 7510014486 Privredne banke Zagreb d.d. za Atlant poslovni centar d.o.o. na iznos od USD 

10,206.408,00. Otplata se vrši u 3-mjesečnim ratama, a zadnja dospijeva u 2023. godini.  

 

8.  Brodovi Dubrovnik i Orsula prodani kupcu Rosenbank Maritime Co., Liberia i istodobno uzeti u petogodišnji 

najam putem bareboat chartera. Navedeni poslovni događaj sukladno MRS 17 mora se prikazati kao financijski 

najam (povratni najam), a ne kao prodaja imovine. 

Stoga su u financijskim izvještajima prodani brodovi iskazani kao imovina, a obveza za najam broda kao 

dugoročni kredit. Za nerealizirane prihode od ove prodaje brodova Društvo je iskazalo odgođene prihode koji 

će se svake godine u alikvotnom dijelu iskazati kao prihod od prodaje. Prijevremenim raskidom bareboat 

aranžmana prestaju daljnje obveze po navedenim dugoročnim kreditima.  

 

9. Laus CC d.o.o. – Poduzeće ima aktivne tri kratkoročne kreditne partije kod domaćih banaka u ukupnom 

iznosu 1.556 tisuća kuna 

 

 

20. DOBAVLJAČI  I OSTALE OBVEZE 

 2016.  2017. 

    

Dobavljači  34.537  24.581 

Primljeni predujmovi 5.808  2.394 

Obveze prema zaposlenima 1.943  2.613 

Porezi i doprinosi  863  2.491 

Ostale obveze 7.247  27.897 

 50.218  59.976 

 
Najveći dio stavke Ostale obveza u visini od 20.378 tisuće kn odnosi se na obveze za prijevremeni raskid 

bareboat ugovora za brodove Oluja, Sv. Nikola, Orsula i Dubrovnik. 

 
 
 
 

21. ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHODI BUDUĆEG RAZDOBLJA 

 

 2016.  2017. 

    

Obračunata kamata 9.123  11.395 

Obračunati troškovi 1.816  8.903 

Prihodi budućeg razdoblja 9.254  - 

 20.193  20.298 
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22. POTENCIJALNE OBVEZE 
 

Na dan 31. prosinca 2017. godine Grupa ima 8 radnih sporova. Radni sporovi osigurani su P&I pokrićem, te 

uprava drži da po tim sporovima neće nastati nikakvi značajni gubici te stoga nisu učinjena nikakva 

rezerviranja.  

 
 

23. DOGAĐAJI NAKON DATUMA BILANCE 
 

 

Kreditna dospijeća za brodove Zagreb i Miho Pracat u ukupnom iznosu 19 mil USD uspješno su refinancirana 

putem inozemne europske banke na razdoblje od pet godine (dospijeće 2023. g.). 

 

 

24. FINANCIJSKI INSTRUMENTI 

 

24.1.     Upravljanje rizikom kapitala 

Društvo upravlja kapitalom u cilju osiguranja mogućnosti neograničenog poslovanja. U posljednjih nekoliko 

godina Društvo je investiralo u dugotrajnu materijalnu imovinu i u vlastita društva - kćeri, a preostali dio 

ostvarene dobiti zadržavalo u kapitalu društva (u ostalim pričuvama i zadržanoj dobiti).  U posljednjih nekoliko 

godina zbog velike krize na svjetskom tržištu Društvo je radi stabilnosti poslovanja osiguralo sredstva  

prodajom dijela imovine i pokrivalo gubitke iz rezervi i zadržane dobiti  Društva. 

 

 Pokazatelj zaduženosti 

Uprava prati strukturu izvora financiranja. Izvori financiranja redovnog poslovanja, investiranja i otplate 

dugoročnih zajmova koji su bili iskorišteni prilikom izgradnje brodova, su jednim dijelom vlastita novčana 

sredstva, a drugim dijelom sredstva bankovnih kredita. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilješke uz konsolidirane financijske izvještaje  

Za godinu koja je završila 31. prosinca 2017.  

(Svi iznosi izraženi su u tisućama kuna) 

 29 

 

 

 

Koeficijent zaduženosti na kraju godine može se prikazati kako slijedi: 

 

 2016.  2017. 

Dug (I)  1.241.998  784.248 

Novac i novčani ekvivalenti  69.239  46.739 

Neto dug  1.172.759  737.509 

Neto novac -  - 

    

Kapital (II)  586.144  558.702 

Omjer neto duga i kapitala 200%  132% 

 

 

I. Dug sadrži dugoročne i kratkoročne obveze po kreditima. Kratkoročne obveze se odnose na dio 

dugoročnih obveza koje dospijevaju na naplatu u godini iza datuma bilance. 

II. Kapital uključuje ukupni kapital, pričuve i dobit tekuće godine.  

 

 

Pokazatelj likvidnosti 

 

Društva u grupi postavljaju odgovarajući okvir za upravljanje rizikom likvidnosti, s ciljem upravljanja s 

kratkoročnim, srednjoročnim i dugoročnim zahtjevima financiranja i likvidnosti. Grupa upravlja rizikom 

likvidnosti odražavajući adekvatne rezerve i kreditne linije, kontinuirano uspoređujući planirani i ostvareni tijek 

novca uz praćenje dospijeća potraživanja i obveza.  

 

24.2.           Izloženost rizicima 
 

Većina zaduživanja na koja se obračunavaju kamate uzeta su uz promjenljivu kamatnu stopu. 

Izloženost kreditnom, valutnom i kamatnom riziku javlja se tijekom redovnog poslovanja. 

 

Kreditni rizik 

 

Na dan bilance nije bilo značajnih koncentracija kreditnog rizika. Sve preuzete obveze prema bankama Društvo 

podmiruje sukladno potpisanim važećim ugovorima. 

 

Kamatni rizik  

 

Društvo je izloženo riziku promjene kamatnih stopa, jer su kreditna zaduženja preuzeta uz LIBOR, te postoji 

rizik promjene navedene referentne kamatne stope koji se procjenjuje prihvatljivim. 
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25. NETO PROMJENA NOVCA I NOVČANIH EKVIVALENATA

Na dan 31. prosinca 2017. godine iskazano je ukupno smanjenje novca i novčanih ekvivalenata za 22.500 

tisuće kuna. Ostvaren je novčani priljev iz poslovnih aktivnosti u iznosu 148.174 tisuće kuna, a iz financijskih 

aktivnosti odljev u iznosu od 407.531 tisuća kuna, dok je iz investicijske aktivnosti ostvaren priljev od 236.857 

tisuća kuna.  

26. ODOBRENJE FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA

Financijski izvještaji iznijeti na stranicama 1 do  30 odobreni su dana 30. travnja 2018. godine. 

Član Uprave Predsjednik Uprave 

Vicenco Jerković  Pero Kulaš 

Član uprave     

Edo Taslaman 

Član uprave 

Marin Matana 

Član uprave 

Ivica Šurković 

Atlantska plovidba d.d., Dubrovnik 

Dr. Ante Starčevića 24 

20 000 Dubrovnik 



III. IZJAVA

Na temelju članka 403. Stavak 2. točka 3 . Zakona o tržištu kapitala, odgovorne osobe za sastavljanje 

godišnjeg izvještaja: Pero Kulaš - predsjednik Uprave, Marin Matana – član, Ivica Šurković – član, Edo 

Taslaman, član i Vicenco Jerković, član daju  

I Z J A V U 

Prema našem najboljem saznanju, skraćeni financijski izvještaji Društva, sastavljeni uz primjenu 

odgovarajućih standarda financijskog izvještavanja, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i 

dobitaka, financijskog položaja i poslovanja  izdavatelja i društva uključenih u konsolidaciju. 

Izvještaj sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja izdavatelja i društava uključenih u 

konsolidaciju, uz opis značajnih rizika i neizvjesnosti kojima su izdavatelj i društva izloženi kao cjelina. 

Godišnji financijski izvještaji su revidirani.  

Član Uprave za financije Predsjednik Uprave 

Vicenco Jerković  Pero Kulaš 


